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MISCELLANEOQOUS.

1 ¢ Bibel Inhondende het oude ende Nyenwe
Testament, met grooter, neersticheyt ouet-
ghestelt ende ghecougeert nae dat oprecht
Latynsch exemplaer, numerous fine old wood-
cuts, Bilack FLetter, folio, half calf, 215

Antwerp, 1560

Stained in places and the marging of the Table and

o few leaves at end frayed, otherwize a fair copy.

Fr-:h]m the Duke of Bussex's Library, with his Book-

plate.

. 2 @Gregovii EX. (a.0. 1241) Decreranis, black
letter, Printed with red and black ink through-
oul, with Printer's Device also in red, stout
folio, poor binding, 218  ,, .

Venetiis Per Baptistam Tortis MCCOCLXXXXI,

Die XX Septembris
A tall copy with the 4 leaves of Table at the beginning,
a capita :xnm;_:_!eui Early ';"‘?pograph:,r. £oid

8 JULII Pomponii Fortunati interpretatis in Can.

misipus Columfle, an Early Printed Tract

on 12 leaves, folio, O3 14—
A MS. note on covery says " Hain g =00, Brunst

(Ed. 1860) 6296. Editio princeps it is supposed.

No cenjecture has been made ‘as to place or date, fur-
ther than that it obviously belongs to the end of the
15th Century, and was in all likelihood printed in
Italy." _

4 CURIOUS.—Porrz (J. B.) PHYTOGROMONICA,
Octo libris contenta, woodeuts, Francofurti,
1591—DE HuMana PHYSI0OGNOMORIA, woodculs,
h., 1618, in 1 thick vol, sm, 8vo, old calf, 8a

The last named work wantsa portion of L 1, and 2 leaves
of Index at end.

5 PORTRAITS—Crass (George) UsivErsarn His-
TORICAT, DICTIONARY, or Explanation of the
Mames of Persons and Places in the DEpParT-
MENTS of Bisrican, Poririoal and EoLEsIAS-
TicaL History, MyrHOLOGY, HERALDRY, Bio-
GRAPHY, BIBLIOGRAPHY, GEOGRAPHY, and Nu-
MISMATIOS, ilustrated with 2,000 vignetle por-
traits, also a number of medallic woodeuts, 2
vols, 4to, ealf, 12a 15325

6 PORTRAITS—FPusric CHARACTERS, Biographi-
cal and Characteristic Sketches of Distin-
guished Personages of the Present Age, illus-
trated with b4 portraits, 2 vols, 12mo, half
calf, s 1828

T PORTRAITS—ILLUSTRATIONS to the Works of
Sir WarLTER Scorr, A SBeRriEs of PorTRAITS of
Eminent Historical Characters introduced in
the Works, with Biographical Notices, Parts
1 to 6, containing 24 fine portraits engraved

by Cooper, bs 1832

g PORTRAITS—Crerawp (H.) Life of the Rr.
How. Wi, PiTT, 9 capital E:m*dmits of Pitt and
his Cotemporaries, 12mo, bds., uncut, 25 6d

1807

9 PORTRAITS—S8ruart (F. 8.) Destiny and For-
titude, an Historical Poem, being a detail of
the MisrorRTUNES of the Trnuvsrriovs House
of STUART, ete., cxquisite porfraits of Mary
Queen of Scots, and the Author, coloured in
the best manner of Miniature Painting, impl.
8vo, bds., 5s 1808

10 PORTRAITS—Book of thelLLusTRIoUs,a8eries
of Portraits of Ewinent Statesmen of the
Time, with Memoira, 13 portraits and 13 wood-
cuts of Arms, roy. 4to, cloth, 3s . 134D

J. SALKELD English and Foreign Bookseller,

_:'L-

—

11 PORTRAITS—Cartatoao Istorico de PrrroRr
e Benltori Ferraresi e delle Opere Loro, vols
2, 8, and 4, containing 18 portraits, bound in
2 vols, &q. 8vo, 38 6d Ferrara, 1782—3

12 PORTRAITS—SkercHes of the Edinburgh
Clergy of the Established Churchof Seotland,
6 fine poriraits on India paper, 8vo, cloth, gilt
edges, 3s Edin., 1832
13 PORTRAIT—MaripaT(Petro de) Tractatus de
Pileo, Coeterisque Capitis Tegminibus tam
Sacris quam Profanis, fine portrail of the Aus
thor engraved by L. Spireux, 4to, vellum, 88 6d
Lugduni, 1655
14 PORTRAIT—EaRLE (Mr.) Account of the
Life of Mr. Percivarn Porr, fine portrait en-
graved by Heath after Reynolds, 45 pages, f;;'n
23

i\ TR
15 PORTRAIT—Lessons to a Young Prince by
an old Statesman, charming portrait of George
Prince of Wales, engraved by Van Assen, 167
pages, 8vo, 2s 1790 -
16 RUBENI (Philippi) Electorum libri IL., in qui-
bus Antiqui Ritus Emendationes, Censurm
Eiusdem ad Justun Lipsum Poemati®, fine
plates by Corn. Galle, sm. dto, old red morocco
extra, gilt edges, 21s
Antwerp ex Officium Plantiniana, 1608

17 GREECE—QGuy's (M.) Voyage Litteraire dela
Grece ou Lettres gur les Grees Anciens et Mo-
dernes, avec un Parallele de leurs Moeurs, fine
plates, 4 vols, 8vo, french calf, gilt edges, 7s 6d

Paris, 1
Each Volume has the Bookplate of Elizs Gulston.

18 CHINA—Dv HaLpe (P.) General History of
the Empire of China, Chinese Tartary, Corea
and Thibet, with an Aeccount of their Cus-
toms, Manners, Ceremonies, Religions, Arts,
Sciences, etc., illustrated with poriraits of Con-
Jucius, The Missionaries, Fathers Ricei, Schaal
and Verbust, map and other plates, 4 vols,
8vo, calf, 10s 1741

19 EGERTON (Laly Francis) Journal of a Tour
in the Holy Land, plates, 8vo, cloth, 23

For Private Circulation only, 1841

20 RAMSAY (Allan) Gentle Shepherd, a Scot's
Pastoral Comedy, with a Glossary, New Songs
and Fins (qy ?) cuts, 12mo, old calf, 2a

Perth, 1781

21 JUVENAL’s Satyres in English Verse by Dry-
den, portrait of Charles Earl of Dorset, and
plates, 12mo, old calf, s 6d Tonson, 1735

Has the peculiar book plate of Alfred John Trix of
Exeter.

23 RABELATIS (Robert, the Younger) A Nine-
teenth Century and Familiar History of the
Lives, Loves, and MisrORTUNES of AREILLARD
and Heroisa, a Matchless Pair, a Poem in 12
Cantos, illustrafed with 10 engravings, ** Honi
goit qui mal y pense,” 8vo, bds., uscor, but
has 2 leaves slightly damaged in the top mar-

in, 7s 1819

93 POLITICAL PASQUINADE—DEeatH BeD of
Porirics, or the Coming of the Comet in
Seven Days, a Vision of a Planet Struck Poet,
with kumorous etchings, including a Scene in
Hyde Park, a Row in the House of Commons,
d:c., 8vo, cloth, 25 6d 183—
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2¢ BOILEAU’s Lutrin, an Heroi-Comical Poem,

: mﬁy Hulsbergh, E. Curll, 1714—Gantn's
ispensary, a Poem, with Desecription, and
Episodes never before printed, plates by Du

: Guernier, Tongon, 1714,1n 1 vol, 129mo, calf, 35
- 25 PERCIVAL (P.) Lasp of the VEpa, India,

[ 3 Physical, Social, Intellectual and Moral, map,
. plates and woodculs, cr. Bvo, cloth, 23 6d
F 1854

26 GRAIMBERG (C. de) La Guide des Voyageurs
dans la Ruine de Heidelberg, folding plates,
8vo, 2s 1827
| 27 COSTELLO (L. 8.) Rose Garden of Persia,
comprising Choice Poetical Translations, ele-
gantly printed within colowred borders, with
bea [ embellishments from Persian MSS, in
gold and colours, post 8vo, ornamental bds,
7s 6d 1845
Has the fine book plate of John Gibbs,

28 ROME—Nibby (A.) Itinerario di Roma, plates,

2 vols in 1 thick vol, er. 8vo, vellum, 2s 6d
1830—40
29 CATLIN (Geo., duthor of Travels emong the
North American Indians, ete.) The Breath of
Life, or Mal Respiration and its Effects upon
the Enjoyments and Life of Man (Manu—
graph) curious illusirations, cr. 8Svo, cloth,
scarce, e Trubner, 1864

** Shut your Mouth and Save your Life.”

BOISGELIN (Louis de, Anight of Malta)
Travels through Denmark and Sweden, with
an Hiztorieal Aecconnt of the Hanpseatic
League, ete.,, oneof the few copies issued with
the plates coloured, 2 vols, 4to, half calf, E; 5
181

80

Has the Comerford book plate.
41 ROUSSEAU (J. J.) Emile ou de I'Education,
plates by Eisen, 4 vols, 12mo, kalf calf extra,
o 98, & Fine Copry Amst, 1762
32 ROUSSEAU, Emile—Another Edition, plates
by Eisen, 4 vols, 12mo, calf, 6s ib., 1776
33 ZENOS (Stephanoff) Description of the Great
Exhibition, held in Hyde Park in 1851, the
Text in MoDeR¥ QREEK, numercus illustra.

tions, 4to, half calf, with clasp, 6s 1852
The large folding illustrations are all neatly mounted
on linen to preserve them.

81 HEADS of the People ; or, Portrails of the
English, drawn by Kexsy Meaipows, with
OrigivaL Essays by Doveras JerroLp, i,
H. Homne, Leice Husrt, L. DBrawcmarp,
Samven Lover, WinniaM Tuoacxery, Wi
Howir, and others, FIRST sERIES, ORIGINAL
188UE, bound in 2 vols, 8ve, half calf, 0s

R, Tyas, 1840

36 HEADS of the People, a volume so lettered,
containing 69 fine heads Ly Kenny Meadows,
first impressions, on india paper, and neatly

mounted, imp. 8vo, half calf, 10s 1841
These are the plates to the second series.
86 REJECTED ADDRESSES, or the New

Theatrum Poetarum, preéty poriraits of the au-
thors and woodcuts by Geo, Cruikshank, 12mo,
half cloth, 48 6d Murray, 1841

87 MARIE MADELEINE, translated by Lapy
Mary Fox, and dillustrated by Lepelle, de
Bois @ullais, 18561, with others, in 1 vol,
8vo, half roan, 33

88 PERUVIAN Antiquities, by M. E. Rivero
and J. J. Vox Tscnupi, translated from the
original Spanich by F. L. Hawks, woodcuds,
roy. 8vo, cloth, 4s 6d New York, 1857

39 VALPY's Natmionarn GaLLery of Painting and
Bculpture, ilustrated with 46 beautiful engrav-
ings on steel from the Old Masters, with a Des
geription of each subject and a Memoir of the
Artist, 8vo, cl,, gilt edges, 48 6d  Valpy, N.D,

40 COMICALITIES.—Heath’s Comie Album, 40
Jolio plates, containing several kundred grotesque
and humorous suljects, printed on various co-
lonred papers, $to, cloth, slightly sviled, Ts 6d

Facheiman, ®.D,

41 HOMER.—A Series of 15 fine plates by Fuseli,
Stothard, and others, to illustrate the Iliad of
Homer, loose in a roy. 8vo case, 8 18—

42 POMPEII—WorpswortH (Chr.) Inseriptiones
Pompeiana, or Specimens and Facsimiles of
Ancient Inseriptions discovered on the Walls
of Buildings at Pompeii, 33 pp.; 8vo, 25 1837

43 VAUX (F. W.) Rambles in the Pyrenees,
pretty front. and map, cr, 8vo, cloth, 235 1888

44 ROGERS (Sam.) Ita{ll}', a Poem, ilustrated ﬁ'y'
Turner and Stothard, first impressions (want-
ing the front.), 8vo, moroceo, gilt adgeu,lggz

Slightly sailed.

45 DODSLEY (Robert) The Economy of Human
Life, port. by the author and plales, 12mo
half calf, 25 6d 1809

48 GRAY's Elegy, illustrated by Barret, Fielding,
Constable, Stothard, Landseer, Howard, Cooper,
Mulready, Hunt, and others, small paper edi-
tiom, printed on 1 side only, 12mo, cloth, gilt
edges, ba Van Voorst, 1854

47 SWAIN (Charles) The Mind, and other Poems,
proof impressions of the plates, 8vo, half ealf
slightly eeilad, 8 6d 1841

On fly leaf, '® Mrs. Bobert Chambers, from her friend,
C. Swan, with respects and kind wishes.”

48 HOOKER (William Dawson) Notes on Nore

way, plates, 127 pp., 8vo, 2a 6d
Unpublished, 1887

49 LONDON BRIDGE CHAP BOOK.—SmITh
(W.) History of the Holy Jesus, front. and
woodcuts, em. 12mo, original sheep, 45 6d

Elben, Tracey, at the Three Bibles on London l.'i’!'}'

2

50 BEWICK, — Biney's Choice Emblems for
Youth, front. and woodeuts by Dewick, small
12mo, poor binding, 6s 1776
This is a fair copy of the scarce second edition.

51 BEWICK.— Rivey’s Emblems, another uﬂpg,
woodeuts by Dewick, small 12mo, broken bind-
ing, 2a 6d 17581

52 BEWICK.—Rmny's History of England, wood-
cufs by Bewick, sq. sm. 12mo, broken binding,
2 fd 17¢3

53 BEWICK—A Histonry of England, full length
ports, of the kings, ete,, by Bewick, 42mo, a poor
eopy, wanting title and 3 leaves, ds 17—

Use ]ul to make up ancther copy of this rare litrla
WOELN IS,

54 BEWICK.—Flowers of British Poetry, embel-
lished with 7 beautiful designs on wood by
Thomas and John Bewick, 12mo, calf, 3s 84

Newcastle-on-Tyne, 180—
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65 BEWICKE,—Dvcks and Green Peas, or the
Newcastle Rider, woodcuts by Bewick, 18mo,
wrapper, 18 6d (pub at 4d) A4Inwick, 1827

§6 FALCONER's Shipwreck, a Poem, capifal im-
pressions of the fine woodcuts, which a MS, note
on title says by Bewick, also additional plates
inserted, roy. 8vo, shabby half cloth, 3s 1808

657 ARTS and ARTISTS: or, Anecdotes and
Relics of the Schools of Painting, Sculpture,
and Architecture, by J. ELues, pori, 3 vols,
12meo, half ealf, 6s 1825

68 REYNOLDS (Sir Joshua) Complete Works,
with an original Memoir and Anecdotes of the
Author, port., 3 vols, 12mo, bds,, uncut, 3s 6d

1824

59 RUSKIN (John) Fors Clavigera, Letters 2, 12,
14, 17, and 18, the 5 for §s 15371—2

60 FINELY ENGRAVED COPPER PLATE of
the HERCULES ALASTER, size 10 inches
by 7%, from the Towxrky Collection, price
108 Gd, in a fine state 17—

61 LANDSEER.—Graves (A.) Catalogue of the
Works of the late Sir Edwin Landseer, R.A.,
with the names of the various owners and
other interesting particulars, also lists of
those engraved, ete., ete., 4to, cloth, 5s 187 —

62 PURDIE (T.) A Critical Inquiry into Form
and Sound ; Can their Beauty be dependant
on the same I'hysical Laws, outline plates,
8vo, cloth, gilt edges, 2s €d  Edin., 1849

63 HISTORY and Analysis of all the principal
Styles of ArcriTECTURE,With the Origin, Pro-
gress, and Decline of the Gothie, ete., ete.,
plates, cr. 8vo, half ealf, 25 6d 18—

64 MERCATI (M.) Considerationi sopra gli av-
vertimenti del Sig. Latino, Latini Intorno ad
aleune cose scritti nel libro de Gli. OBELISCHI
de Roma, 4to, vellum, 25 6d Roma, 1859

65 BARRY (Martin) Observations on the Unity
of Structure in the Animal Kingdom, both
parts, plates, etc., 48 pp., 8vo, 28 Edin,, 1837

66 PHILANDRI(Guil.) Annotationes inViTruovi,
woodeuts, sm. 8vo, vellum, 68 Romae, 1544

Hg‘& _ﬂ;:r little gem of a book plate of Thomas Sharpe
Mk,

67 ENGRAVED THROUGHOUT, — Pansoxs
(Colonel) Chronological Tables, engraven on 46
copper plates, and contrived in a small com-
pass for the pocket, oblong 18mo, calf, 2s -?d',r

170

68 WATERLOO.—Souvenirs de Waterloo, mup

and 12 plates, oblong 4to, wrapper, 22 6d
Lruxelles, 18—

69 DESCRIPTION de la Table d'Autel en or
Fin donne a la Cathedrale de Bale par Henri
IL in 1019, folding plate, 6 pages, 4to, 18 6d

Porrentruy, 1838

70 ANNUAL.—Literary Souvenir and Cabinet
of Modern Art, Edited by Alaric A. Watts, 25
plates by Stothard, Collins, Chalmers, Roberts,
and others, good impressions, 8vo, shabby
broken boards, otherwise in a fine state, 3z 6d

18565

71 ANNUALS.—A Batch of Damaged Ones

suitable for Breaking up, viz, Keepsakes for

1833 and 1840, Anniversary for 1829 ,Gilbert’s

India, ®.p., Talisman, ®.D., the 5 8vo, and

royal 8vo, for Gs

A plate or two wanting,

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

72 APOLLODORI Atheniensis Grammatici Bib-
liotheere sive de Deor Origine, Gr. et Lat,
Benedicto Aegio Spoletine Interprete, sm.
8vo, vellum, 3s Romae, 1556

Blightly wormed.

78 ASHBY-STERRY (J.) Tiny Travels, stout er.
8vo, cloth, 4a 1874
Mooning, Buns, Old Fashioned People, Mysterious

Shops, up th:'ﬁ'hnmcﬁ, in Clover, etc,, being a Read-
able and Entertaining Volume.

74 MAGAZINE,—Livemep's Cabinet of Curiosi-
ties, or, the Wonders of the World Displayed,
forming a Repository of whatever is Remark-
able in the Progress of Nature and Art, Ex»
traordinary Events, Eccentric Biography, ete.,
woodeuts, 8vo, soiled, broken boards, 8a 1824

75 SCOTCH PrespyreriaN Evoguesce Displayed,
or the Folly of their Teaching discovered
from their Books, Sermons and Prayers, with

Remarks and some CGenuine Adventures in
Love, title printed in red and black Ink, with

a brilliant impression of
Jrontispicce engraved by Bickham, 166 pages,
cr. 8vo, ORIGINAL BLUE WRAFPER, UNCUT, 218
RARE IN 80 FINE A STATE
Printed for J. Johnson in Rotterdam, 1738
This copy of this most curious work is prubably unique

ns regards condition, nternally it 15 immaculate,
being as clean as when first sent out, 140 Years ago.

76 SCROPE and CRESSWELL AFFAIH,—Let-
ters Published in the Evening Post of Octo-

ber 3—31, Nov. 12—2{, and Dec. 1, 1747, 40

pages, 1749—Miss Scrore’s Answer to Mr.
Cresawell's Narrative, 282 pages, 1749, the
2, 8vo, vxeUT, for 88 Od

At end of last named is the Autograph of Miss Berope.

77 MARLBOROUGH.—AvtHeEsTICK MEMOIRS of
the Life and Conduct of Her Grace SamaH,
lateDuchess of Marlborough, with Her Grace's
Letter to the Queen, Last Will and Testament,
ete., 12mo, the nine numbers as issued being in
the original bHue wrapper, and uncut, probably
in this state unigue, 108 1744

78 DRUNKENNESSE.—A TREATISE against
Drunkennesse, described in its Nature, Kindes,
Effects and Causes, especially to that of
Drixking Heartus, to which is added twao
ehort SBermons of 8, Augustine, De Tempore,
faithfully translated by MATTHEW SCRIVESER,
nearly 200 pages, 12mo, UNCUT, BARE, 58

1685
Title spiled and slightly damaged.
79 PLUCK—CaswriL (Edward) The Art of Pluck,
being a Treatise after the Fashion of Aristotla
for the Use of University Students, 72
12mo, 2s Oxford, 1856

80 BPENCER {J.) Discourse concerning Prodigies

wherein the Vanity of Presages by them is

reprehended and their true and proper ends

Asserted and Vindicated, includes Prodigies,
Supernatural, SBignal and Penal, Firsr Epi-
TION, with the 4 pages of contents af end, 133

ages, 4to, 3s 6d 1663
On Title in a Contemporary Hand * Tho. Case”

81 REINA (F.) Vita de Lonovico Axrtoxio Mu-
RATORT, 74 pages, 8vo, UxcUT, 38 Gd
Milano, 1819

ﬁl:ﬂa :I’Saerl‘civ!aoglgies Printed on Blue Paper, this copy

the Author on fly

the Hudibrastie ©

Sykes's, and has the Autograph of
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82 INQUISITION.—Ax AnstracT of the Aecount
of the Proceedings of the Inquizition in Por-
tugal, 44 pages, 8vo, uxcur, 2s 6d 1718

83 CIRCUMCISION.—RosE (Sir George Henry)

The Early Spread of Circameision, 86 pages,

8vo, da 6d 1248

On title, * From Sir G. H. Ross."

CASSANDRE ou quelques Reflexions sur le

lu Revolution Francaise & la Situation actuelle

de I'Europe, curious frontispiece, 102 pages,
12mo, 93 6d

Au Caire et 8¢ Trouvea Malte, Corfou, Zante,

Cephalonie, ete., 1798

86 CURIOUS—Lire of Mr. Joux StanLey, viz.,of
his Parents, How Served by Officers, How

Hardned when a Bn% in 8pain, How used by

Mrs Orp D, Trinmphs over three of
Mgs, Neepmam'sViroissin Clerkenwell Bride-
well, why forced to turn Knight Errant,
Preacher to Strumpets, Murder of Mra.
Maycock, Trial, Behaviour in the Cond emned
Hole, ete, ete, 62 pages, er. 8vo, UNcUT, 78

1723

80 METEORITES.—Kixe (Edward) Remarks
concernining Stopes said to have fallen from
the Clouds both in theze Daye and in Antient
Times, frontispiece, 34 pages, 4to, 25 6d 1796

87 NORFOLK Divorce Case.—A True Account of
tha Proceedings before the House of Lords
(from Jan. 7, 1691, to Feb. 17, following, be-
tween the Duke and Duchess of Norfolk, oc-
cassioned by two Libellous Pamphlets lately
Published and Dispersed under the same pre-
tence and Title, 44 pages, folio, with the leaf
of Advertisement at end, £s 1692

Thiz 15 the Duchess's Version of the Affar.

88 MASONS, —Representation of the Society of
the INnEPENDENT Scarp-Misepasre Masows,
to P——1 W —d, Eeq,, and E. C —y, Faq,,
b pages, folio, 2a 6d 1742

| 89 CURIOUS.—A FuLt axp Trur Accorst of
the Dreadful and Melancholy Earthquake
which bhappened between Twelve and One
o'Clock in the Morning of Tuesday the Fifth
Instant, with an Exact List of such Persona as
have hitherto been found in the Rubbish, B
pages, folio, 1750; A Secoxp LETTER, being a
further account, 12 pages, folio, the 2 for 4a

90 STUBBE (Heury, a Lover of the Honour and
Welfare of (ld England) A Further Justifica-
tion of the Present War against the United
Netherlands, plates, including the English
Mastifls loosing their Tails, The Crueltics of the
Duteh, ete., 1680 pages, 4to, ORIGINAL WRAFPERS,

g a4

oxooT, O 1673
The frontispicce eontains 6 Portraite, including z of
Hugh Feters,

81 NOVUS Heformator Vapulans, or the Welch
Levite tossed in a Blanket in a Dlalogue be-
tween Hick of Colchester, David J— —nea
and the Guost of WiL. Pryw, 38 pages, dio,
uxeoT, 33 fd
London, printed for the Assigns of Wil. Pryn,

wext door to the Devel, 1691

92 TURNER (John, late Pellow of Christ College
in Cambridge) A Letter of Resolution to a
Friend, concerning the Marriaoe of Covsix
GerMANS, 46 pages, 8vo, in the ORIGIFAL OLD

MARBLED PAPER WRAPFER and UNcUT, Ga 1682
As clean as when sent out so0 years ago.

93 MACCARTNEY (M.) Letter to a Friend in
London, giving a Particular account of what
passed before and at the UnrortunaTe DUkn
between the Duke of HamivroN and Ld. Mo-
HUN, 20 pages, 4t0, ORIGINAL WRAPPER, UN-
cur, 3s d 1713

94 GALLERY of Brimizse Amrtists, from the
time of HoGartH, with Descriptions Fr. and
Eng., by Hasivron, ilusirated with 288 fine
outiine engravings from their most eelebrated
paintings, 4 vols, post 8vo, the 48 Nos. as
wssued with the eriginal wrappers, 198

Paris, 1880—2

95 HAYTELR's Introduction to Perspective Draw-

ing and 1'ainting, plates, 8vo, boards, 2s 6d :
181

96 JAMESON (Mrs.) Companion to the most ce-
lebrated Private Gallerivs of Art in London,
with Historical and Critical Itroduction and a
Prefatory Essay on Art, Artists, Collectors
and Connoisseurs, post 8vo, cloth, 35 6d 1844

97 PILKINGTON (M.) General Dictionary of
Painters, Enlarged Edition, 2 vols, 8vo, soiled
and broken boards, rough edges, 7s 1824

98 JAMES (J. T.) The Irariax ScHoors of Patwr-
MG, with Observations on the Present State
of the Art, 1820—FLeuizH, DureE and GER-
MAN Schools of Painting, 1822, 2 vols, 8vo,
boards, Uxcor, bs

99 BUCHANAN (W.) Memoirs of Painting, with
a Chronological History of the Importation of
Pictures by the Great Masters into Eogland,
gince the French Revolution, 2 vols, 8vo, half
goiled cloth, 4s 6d 182¢

HOWARD (Henry) Lectures on Painting de-
livered at the R, A., Edited with a Memoir
of the Author by Frank Howard, post 8vo,
cloth, 8s 1548
ASTROLOGY.—WiLson (James) The TernA-
nioLos, or guadripartite of ProrLemy, being
four Books relative to the Starry Influences,
12mo, cloth, 8

ASTROLOGY. —Beientific and Literary Mes-
senger Devoted to Astro Metecrology, Pre-
dictory Astronomy, Astrology, ete., Diagram
of Nativitics, 12mo, cloth, 3s Thorne, 184—

SIMSON (James) The Seottish Churches and
the Giesies, ete, 61 pages, roy. 8vo, cloth,
28 Gd New York, 1881
TORMENTING. —Essav on the Artof Inge-
niously Tormenting, with Proper Rules for
the Exercize of that Amusing Study and Ge-
neral Instructions for plaguing all your ace
guaintances, frontiapiece, 12mo, broken calf,
goiled, 2a 1806
TORMENTING. = Essay ancther copy,
original boards, uncut, 3s 1806

106 FACETLE CANTABRIGIENSIS, — Anec-
dotes, Smart Sayings, Satirics, Retorts, ete.,
by or relating to Celebrated Cantabs, portrai
q; Prof. Porson, 12mo, half calf, 3s 6d 1825

107 BUDAEI (Guil.) de Contemptu rerum fortui-
tarum, Libri tres in eosdem Annotationes,
woodeut title, Argentorati, 1529, ete,, in 1
thick vol, 12mo, broken rough calf, 33 6d

100
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6 J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

108 CURIOUS—History of King Aperivs, ete.,
(t.e., Priapus) Extracted from the Chronicle
of the World from its Creation, 12mo, calf
neat, scarce, 10s

Sold by the Booksellers of London and Westmin-
ster (E. Curll) 1728

108 BERESFORD (James) Miseries of Human
Life, or the Groans of Samuel Sensitive and
Timothy Testy, with Sighs from Mre, Testy
aleo Varieties Incidental, folding plates and
woodcuts, 2 vols, 12mo, half calf, 108 1807

110 ARCANA .’.ULIGA or WALSINGHAM'S Ma-
nual of Prudential Hm{,ima_, to which is added
Navxrow's Fragmenta Regalia, front., sm.
12mo, half calf, &s 1694

Has the book plate of Richard Farmer.

111 VADE MECUM, a Maxvairn of Essayges,
Moral, Theological, Interwoven with Modern
Observations, Historical and Politicall, by
D. T., engraved title, 32mo, old calf, 25 Bd

1638
A poorish copy of this quaint little work.

112 ARGENS (Marquis ') New Memoirs, esta-
blishing a True Knowledge of Mankind, with
other Kssays; also two Novels s]:mwiug the
Tragical Effects of Jearouvsy, the dissembling
Acts of CoqueETRY, and the Unhappy State of
the ComeEDIAN ; also Thoughts on the ArT of
BEAUTIFYING the Fack, by Mademoiselle
Cocrols, the Favourite of the Court and
Theatre of Berlin, 2 vels, 12mo, old calf, 33 6d

1747

113 MORE (8Sir Thomas) Utopia, or the Happy
Republie, a Philosophical Romance, to which
is added the New Atlantis by Lord Bacon,
with a Preliminary Discourse by J. A, Bt.
John, 12mo, cloth, 3s 1838

114 LOVE—AvLsuM of Love (The! containing
Love Thoughts by many Contributors, pretty
engraved title, 12mo, cloth, gilt edges, 8s 6d

18

116 ABELARD and Heloise—Letters of, with
their Lives, Amours, ete, and Poems, by
Madame Cawthorn, ete., the engraved Ditle
by Stothard, soiled, 24mo, half cloth, 2s

Chiswick, 1824

116 DODD (Dr.) Reflections on Death, capital im-
pression o_f vignette by Stothard, 12mo, calf,
P

1796
as the Gulston book plate.

117 BUHEE {Edmuudj Philesophical Enquiry
into the Origin of our Ideas of the Sublime
and Beautiful, ete., portrait by Ridley, 12mo,

exira, 25 6d 1807

118 CLARE (Edward) Golden Treasury of Life,
or Old Bayings and True Ones, with many
Original Proverbs, etc.,, 82 pages, sm. 12mo,
bds., 1a 6d (pub 4d) 1846

118 INQUIRY into the Present State of Polite
Learning in Europe, Doedsley, 1759—RocHE-
FOUCAULT (Duc de la) Moral Maxims, trans-
lated from the French with Notes, 1749, in 1
vol, 12mo, half moroeco, 38

Has the book plate of James Martin.

120 WALPOLIANA, portrait, vignette and facsi-
male, 2 vols in 1, 12mo, half calf, 3s 180—
121 APHORISMS —Macxisn's Book of Aphorisms
by a Modern Pythagorean, 12mo, limp cloth,
28 (pub 1s) 1859

4+ 1180

122 JACKSON (Alfred) Tints from an Amateur’s

Palette, or a few stray Hues of Thought, with

@ ﬂ'r-:ﬁ:mdmﬂ to CranLEs DicEERS, 12mo, C]ll'.;i:lﬂ
Has the book plate of Warwick J. Clarke,

123 CARLYLE (Thomas, of the Seottish Bar) The

Moral Phenomena of Germany, 12mo, cloth,

25
i|124 DENDY (Walter Eun?er} TTXH, al}:mum

on the Birth and Pilgrimage of Thought, 6
Books—viz., Psychngene.m. Paychophienolo-
gia, Peychonomia, Psychopatheia, stcho]l!m-
phia and Psychonoesis, 8q. 12mo, cloth, B;Bﬁ

125 GROTIUS (Hugo) of the Law of Warre and
Peace, with Annotations, III Parts, and Me-
morials of the Author, portrait by Ross, thick

gm, 8vo, calf, 3s 1655

126 OATHS—Book of Oarns and the several
Forms thereof, both Ancient and Modern,
containing nearly 300 various Oaths, em. 8vo,

old calf, 5s 1689

127 FOG's Journal—SeLEct LETTERS taken from
Foo's Weekly Journal, with a Dedication * to
theGreatest BlundererinChristendom,"” frontis-
piece, a TALL corY, 2 vols, cr, 8vo, calf, 3s 6d
1732

128 WAGSTAFFE (William, Physician to St
Barthlomew's Hospital, ete.) Mizcellaneous
Works, including a Comment upon the His-
tory of Tom Thumb, Crispin the Cobbler's
Confutation of Ben H , Btory of St

A 's Ghost, ete., plafes, 8vo, poor
binding and a leaf or two sciled, 3s 1726

120 MEMOIRS of the TIm‘r, containing an Ac-
count of the Tumult at Edinburgh, Proceed-
ings of Baron Neuhoff, Account of Drama-
tick Entertainments, Character of New Books,
ete., 06 pages, ete., 8vo, 25 6d 1737

PONTEY (W.) The Bolton Reviewers, or a
Dressing for the Morbid Branches of the
Anti-Jacobin and Critical Reviewers, being an
Exposition of the Modesty, Purity, Judgement
and Impartiality of Certain Writers in those
Reviews in their Remarks on the Forest
PRUNER, 34 pages, 8vo, 25 6d

Huddersfield, 1808

BURIED in Snow—Somis (J.) Historieal
Narrative of a most Extraordinary Event at
Bergemolette, where three Women were saved
_ after being Buried 37 days in the Ruins of a
Stable under a heavy Fall of Snow, 12mo,ealf,
25 6d 1765
182 CICERONIANA, ou Recueil des Bonas Mots
et Apophthegmes de Ciceron, suivi d'Anee-
dotes et de Penrees tirees de ses Ouvrages
avee des Notes, ete,, 8vo, calf neat, 2s 6d
Lyan 1812
133 OSBORN (Francis) Works—viz., Advice to a
Son, Memoirs of (). Elizabeth and K. James,
with a number of Curious Characters, Essays,
Paradoxes, ete., etout sm. 8vo, broken calf, 3s
1682
134 L'ESPRIT IYHENRI IV., ou Anecldotes les
plus intereasantes traits sublimes reparties
ingenieuses et quelques Lettres de ce Prince,
12mo, half calf neat, 2z 6d Paris, 1770

131



814, Clapham Road, S, W. | 7

| 136 HUGO (Victor) Excursions along the Banks
*  of the Rhine, translated from the French,
and complete in 1 vol, post 8vo, half calf, 25

1843

186 HOLMES (Oliver Wendell) The Professor at
the Breakfast Table, with the Story of Iris,

er. Svo, cloth, 3s 1560

DOWLING (J. G.) The Effects of Litera-

ture upon the Moral Character, sm. 12mo,

. cloth, 1s 6d 1840

| 138 KNIGHT (Charles) Once upon a Time, 2

vols, feap. 8vo, cloth, soiled, 3a 1854
Delightful Reading.

139 CRAIK (G. L.) The Pursnit of Knowledge
under Difficulties, ReEvisED and LExnancep
Epirion, portraits, 2 vols, post 8vo, cloth,
3s 6d 1868

140 BMITH (Rev. Sydney) Works, including his
Contributions to the E, 1., 2 vols, port., Svo,

. half calf neat, 48 6d 1865

141 FELTHAM (Owen, Esq.) Resolves Divine,

| Moral and Political, feap. 8vo, cloth, 2s 64

Pickering, 1840

142 BACON (Lord) Eseays, or Counsels Civil and
Moral, and Wisdom of the Ancients, edited
by Basit Moxtacu, feap. 8vo, cloth, vxeur,

g B Piclering, 1840

143 HAYWARD (A., Esq., €.C) Blographical and

Critical Essays, reprinted from Heviews, with

Additions and Corrections, vol 2 only, 8vo,

cloth, 8s 1858

The volnme containg Ameriean Orators and Stotes-
men, British Field Bports, Art of Dining, ete.

144 HELPS (Sir Arthur) Essays written in the

Iutervals of Business, feap, 8vo, cloth, 2s 6d
[ Pickering, 1842

146 BOUTHGATE (Henry) Many Thoughts of
Many Minds, Belections from the Writings of
the most Celebrated Authors, from the Ear-
liest to the Present Time, thick roy. 8vo, half
calf neat, 7s 6d 1868

146 PENNY Reapiwgs for the Inisa PropLg, con-
ducted by the Editors of the Nation, 2 vols,
cr. 8vo, half roan neat, 8a Dublin, 18—

148 ONCE a Weex, Fourth Series, Vols 1 to 5,

 numerous coloured plates and other illustra-

tions, 8 vols in 4 stout vols, imp. 8vo, half

morocco, 11s 1874—78
In & capital state.

140 DICKENS (Charles) WORKS, “The CoanLES
Dickexs Epimion,’” portrait and plates, 17
vols, cr, 8vo, red cloth, £1 12s 6d 186—

Comprising Fickwick, Nicholas Nickleby, Sketches by
Boz, Oliver Twist, Barnaby Rudge, Old Curiosiny
hop. Martin Chuzzlewit, Little Dorrit, Dombey and
Son, Our Mutual Friend, David Copperfield, Blealk
House, Hard Times, Pictures from ltaly, Great Ex-
pectations, Chnstmas Books, Tale of Two Cities, Ame-
rican Motes and Eeprinted bieces.

160 JAMES (G. P. R.) Works, 38 vols in 19 thick

vols, 12mao, half roan neat, 38a 1860, ete.

Comprises De L'Orme, Charles Tyrell, Gentleman of
the Old School, The Jacquerie, Delaware, Gowrie,
Dark Beenes of History, The Convict, Theodore
Broughton, Rase ['Albert, Arrah Neil, Old Lom-
nion, A Whim, The Man at Arms, Leonora D'Oreo,
Agincourt, The Smuggler, Philip Augusius, Forest
Diays, Step Mother, The Robber, Mary of Burgundy,
Margaret Graham, Henry Masterton, Henry of
Guise, Darnley, King's Highway, Morley Ernstein,
The Baigand, Arabella Stuart, Auila, My Aunt Pon-
typool, One fn & Thousand, The Gipsey. the Weod-
man, Black Eagle and John Marston Hall.

137

151 AINSWORTH's (W. H.) Works, 17 vols in
98, 12mo, cloth, 16s 1860, ete.
Comprises j’an!t Shephard, Old Saint Pauls, Tower of
London, Miser's Daughter, Windsor Castle, Guy
Fawkes, Star Chamber, Rookwogd, Owvingdon
Grange, Lancashire Witches, Mervyn Clitheroe,
Flitch of Bacon, Crichton, James [I., Saint James,
Spendihrift, and Auricl.

1562 BCOTT (SBir Walter) Waverley Novels, the 48
volume edition, with plates by Turner, ete., vola
1,2, 4,5,6,7,8 8,15, 17, 18, 21, 22, 28, 29,
31, 34, 36, 42, 44, 45, 47 and 48, 23 vols, red
cloth, with all the fronts. and engraved titles, a
fow soiled, the lot for 20s 1820—33
DICKENS (Charles) Bleak House, ORIGINAL
Enitiow, plates by H. K. Browne, thick 8vo,
half calf extra, elightly =oiled, 12s 18556
MATHIEU (P.) Vohappy Prosperitie expres-
ged in the Histories of Arivs SEiaxvus and
Pmvirea the Catanian, translated into Eng-
lith by 8ir Toomas HaAwkINs, fine engraved
title, 1632—Maxzist (Gio. Bap.) Political
Observations on the Fall of Seianus, translated
by Sir THoMas Hawkixg, 1634 — POWERFULL
{The) Favorite, or the Life of JErivs SE1axuvs,
by P. M., Paris, 1628, the 3 in 1 vol, 4to, calf,
105
TRIUMI'H of Love and Virtue, a Novel,
wrote by a Gentleman, thin 12mo, old English
red morocco extra, gilt edges, 3s 1745
STERNEANA.—LrTTERS (The) of Maria,
to which is added an Account of her Death,
a well written manugeript of 60 leaves, cr. Bvo,
half calf, 10s N.D,

Appears to have heen wrl ten at the latter end of last

century or the early part of this.

167 CHATEAUBRIAND (F. A.) Atala, or the
Amours of Two Bavages in the Degert, trang-
lated from the Frenc!f?:ﬂl‘imu, calf, 28 1813

158 ERIZZO (Sebastiano) le sei Giornati, portrait,
thick 8vo, uneut, 25 6d Milano, 1850

150 MY VILLAGE Versus ' Our Village” by
the Author of Barney Mahoney, 12mo, soiled
bds., 2s 6d 1833

* For village life is not all a la Mitford,
Or else "tis very plain that I'm unfit for "t

160 FENELON's Adventures of Telemachus,
translated by Hawksworth, frontispiece and
vignette, 24mo, calf, 25 6d Walker, 1819

The binding somewhat rubbed, otherwise a good
specimen of the Honest Trade bindings of Go years
Ago.

161 MORE (Hannah) Coelebs in Search of a Wife,
a FISE corY of the Frrst Epimion, 2 vols,
post 8vo, calf extra, Ts 6d 1808

162 HOPKE (Thomas) Anastaziuns, or Memoirs of a
Greek, map and frontispiece, 2 vols in 1, thi.
vol, 12mo, soiled cloth, 28 6d 1856

163 BELISARIUS by Marmontel, and Noma
Poueinivs by Florian, frontispiece and vig-
nebte, 24mo, calf neat, 28 6d Walker, 1811

164 HAMILTON (Elizabeth) Cottages of Glen-
burnie, a Tale for the Farmer's Ingle-nook,
12mo, broken bda., 1s 6d Edin., 1815

166 JARVES (J. J.) Kiana ! a Tradition of
Hawaii, plates and woodcuts, er, 8vo, cloth, 3a

Boston, Mass., 1857

166 RANGER of the Tomb : or Gipsy's Pro-
phecy, a Romance by Wilkelmina Johneon,
woodcuts, Bvo, half calf, 88 E. Lloyd, 1847

163

154
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167 BLACK (William) Suarise, a Story of Theze
Times, 3 vols, 8vo, in the 15 oréiginal paris as
tasued, elean and uncut, 4z 1580

168 BTORY of Au Raour a Tale from the Ara-
bic in English and German, 59 pages, I*ZIE]EE

i

1a 6d

169 MAYHEW (The Brotheras) The Greatest
Plague in Life, plates by . Cruikshank, Rout-
ledge, n.D.—WHoM to Marwy, an imperfect
copy of the Firat Edition, 8 plates only by
Feorge Cruikshank, 18mn, the 2 for 3s

170 SHAKSPEARE's Dramatic Works, Rout-
ledge's Izsue of Knight's Pictorial Edition,
Parts 1 to 17, containing about 700 illusira-
tions, the bundle for G 15364 —5

A cheap lot to break up for the illustrations.

171 DODD (W.) Beauties of Shakspeare, 12mo,

roan, gilt edges, slightly soiled, 2s
Chiswick, 1821

172 SHAKSPEARE's Seven Ages of Man, illus-
trated in Prose and Verze by John Evans,
woodcuts, 12mo, half cloth, sciled, 2s

Chiswick, 1331

178 HOWELL (Thomas) A Few Stray Thoughts
upon BShakspeare, a Paper read at the
CraPHAM ATHENAEUM, 54 pages, 8vo, 25 1836

174 HAMLET.—An Attempt to Ascertain whe-
ther the Queen were an Acceazory before the
fact in the Murder of her Husbaud, 43 pages,
8vo, 23 18560
EKEENRICK (W.) Review of Doctor Johnson's
New Edition of Shakspaare, in which the Ig-
norance or Inattention of that Editor is
exposed, 150 pages, 8vo, 23 6d 1765
GREY (Zachary) Critical, Historical and Ex-
planatory Notes on Shakspeare, with Emen-
dations of the Text and Metre, 2 vols, 8vo,
vellum neat, ba for the Author, 1754
STAGE (The) Condemn'd, King Charles I.
Sunday’'s Mask, and Declaration for Sports &
Pastimes on the Sabbath largely related, Ar-
guments of the Authors in Defiance of the
Stage considered—The Sense of the Fathers
on the Drama—Remarks on the Universitie
Plays ete., 8vo, calf, 5s 1608
TOMLINS (F. G.) View of the English
Drama, from the Barliest Period to the pre-
pent time, 12mo, cloth, 23 6d 1840

MANSEL (Robert, of the Theatre Royal York
and Hull) Free Thoughts upon Methodists,

175

176

177

178

179

Actors, and the Influence of the Stage, Ori- 1

gin of the Drama, ete., e 8vo, bds,, 2s 6d
fHull, 15814
MORE (Hannah) Sacred Dramas, frontispicce,
elc., Zdmo, calf neat, 2a Edin., 1820
OXBERIRY s Inglish Drama, Vaols 6, 7 and
8, containing 23 fine poriraits of Actors and
Actresses, 1 vol, water stained, & vols, 12mo,
half ealf, 7s 1820
OXBERRY (Williaga, Comedian) Flowers of
Literature, or Euneyclopaedia of Anecdote,
Tales, Serious and Comie, Jeux I'Esprits,
Traditionary Relics, Critical Seraps, ete., fron-
tispiece, including a fine porirait of Kean, 4
vuls, cr. Bvo, half calf, scamce, 10s 1321 —2
183 DRAMATIC Art and Literature—Past and
Present State of, 32 pages, Svo, 1s 6d 1859

150
151

1812

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

184 VANDENHOFF {G‘mwgﬂ} Art of Elr.'reutioﬂ.;

with Instructions in Gesture, stout
eloth, 28 6d

185 GARRICK's Mode of Reading the Liturgy,
a new edition, with Notes and a Preliminary
Discourse on Puablic Reading by RicHARD
CuLr, 8vo, cloth, 25 6d - 1840

186 HALCOMBE (J.J.) The"Speaker at Home,
Chaptera on Public Speaking and Readi

aloud, and on the Physiology of Speech by W.
H. StoxE, 12mo, clut.i, 2 poec ™ aso

187 PLATFORM (The) or a Vade Mecum for
Speakers at Bible and Missionary Meetings,
sm. 12mo, boards, 1s 6d 1830
188 MUSICAL AxrtiQuaRIaN Sociery.—Finst
Ser of MaDRIGALS ecomposed by THOMAS
Weeckes, edited by E, J. Hopkins, 98 pages,
folio, wrapper, 3s Gd
Printed for the Members, 1842
180 HANDEL SOCIETY.—Ope to St. Cecilias
Day, composed in the Year 1739, by G. F.
Handel, 95 pages, folio, 25 6d 1844—5
190 JONES (Edward, Teacher of the Harp) Mu-
gical Relicks of the Welsh Bards, to the Bardic
Tunes are added Variations for the Harp,
Harpsichord, Violin, or Flute, fine frontispiecs
by Lutherbourg of a Welsh Harper amongst
the Roeks, folio, half calf, 5s 1800
WEYMAN (David) Melodia Sacra ; or the
Psalms of David, the Music selected from the
best Authors, Ancient and Modern, and ar-
ranged for Two, Three or Four Voices, with
the Figured Bass and a separate Part for the
Organ or Piano Forte, frontispiece and en-
graved title, 3 parts in 1 vol, folio, half bound,
48 6d Dublin, 181112
NEW CALLIOPE,—A Selection of British
Melodies arranged for the Piano Forte, en-
graved on copper with vigneties to each sony, sq.
8vo, cloth, soiled, 22 6d N.D,
MUSICAL BEE (The) 4 vols in 1, 8q. 8vo,
half calf, 8s 1842—4
MUSICAL Magazine, or Compleat Pocket
Companion for the year 1767, Songs and
Airs for the German Flute, Violin, Guitar,
ete., vol 1, roy. &vo, poor binding, 3s 1767
MANUSCRIPT Music, Book of M ADEMOISELLE
DE CHURCHILL, oblong 4to, old green moroceo,
gilé ni;;cn, with the nane of Mademoiselle De
Churchill stamp'd in gold on the side, 5z 17—
195 LOVLII (M.) Elements ou Principes deMusique
mis dans un nouvel Ordre, has the folding
plate of the Chronometer perfect, with deserip-
téon, 12mo, half calf, 3z 6d Amst,, 1683

197 CROSBY's Irish Musical Repository, Irish
Songs adapted for the Voice Violin and Flute,
fronts, , 12mo, boards, soiled, 23 18—

198 SONGSTEL'S Favourite Companion, adapted
for the Flute, Vuice and Violin, frontispiece,
12mo, broken boards, stained, 1s 6d

12ma,

191

192

193
184

. Glasggow, 18—
193 BENEDICT (Jules) Sketch of the Life and
Works of Feuix MEeNDELSsonN BarTHOLDY,
second edition enlarged, 67 pages, 8vo, 2s 6d
1853
200 I’ALBERT's (Charles) Musical Album for
13586, prelty coloured illustrations, folio, fancy
boards, gilt edges, 83 §d 1856

1855
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_ 201 PALMER (Lady) Selections in Prose and

208 ATHERSTONE (Edwin) Last Days of Hercu-

814, Clapham

Verse, MANUSCRIPT presented to Louiea,
Mary Anne, Charlotte and Harriet Palmer, 5
vols, 8vo, calf, in leather cases, 10s

202 ARNOLD (Matthew) Merope, a Tragedy,
Frrst Enrriox, 12mo, cloth, 6s 18568

laneum, and Atradates and Panthea, Firsy
Epirion, 12mo, soiled boards, 83 6d 1821

204 ATHERSTONE (E.} Fall of Nineveh, a Poem,
2 vols, 12mo, cloth, 5s Pickering, 1847

206 AYTOUN (W. E) Lays of the Scottish Ca-
valiers, and other Poems, 12mo, cloth, 2s 6d
1867

206 BAILEY (P. J.) Festus, a Poem, stout cr.

8vo, cloth, tncut, 35 6d 1860

207 BARTON (Bernard) Poetic Vigils, Finsr Epi-

TI0W, 12mo, ealf, 2s 6d 1824

208 BENNET (W. C.) Poems, a new Edition in

One Volume, fne portrait and ilustrations
thick 12mo, Chocolate morocco, extra, gilt ediges,

45 fid, A NICE COPY 1862

209 BIBLICAL Versions of Divine Hymns, with
Annotations, Collected by Wipmor Marsm,

thick 8vo, cloth, 3s 6d Chester, 1845

Contains specimens of the };r‘mcipq] editions of every

English version of the Bible, with specimen of re-
markable Psalters. To these are subjoined several

specimens of Annotations in each century from the
days of Wicliil,

210 BISHOP (Samuel, Tead Master of Merchant
Faylors School) Poems on various Subjects,
with a collection of Epiyrams, ete., 2 vols, 12mo,
half green, calf extra, A N1ce copy, 3z 1800

211 BLOOMFIELD (Robert} Good Tidings, or
news from the Farm, a Poem, First Epitios,
Lance Paren, 37 pages, 4to, uncor, 3s 1804

212 BROWNE (C. T.) Prophet’s Vizion, and other
Poems, I'tRst Epitiox, 12mo, cloth, :?asll':'-ul

1552

212 BRUNETTO LATINE, il Tesoretto e il
Favoletto Ridotti a Miglior Lezione col
geccorso dei codici e illustrati dall’ abate Gio.
Bap. Zannoni, 8vo, uncut, 38  Firenze, 1824

214 BURNS (Robert) CorpEsrosDESCE between
Borxs and CLareNDox, with a memoir of Mrs.
M'Lehose (Clarinda), Arranged and Edited
by her Grandzon, frontispiece, confaining por-
traits, ete., cr. 8vo, half calf, 68  Edin., 1843

215 BYRON (Lord) The Giacur, a Fragment of a
Turkish Tale, a new Edition with zome addi-
tiong hy the Author, 8vo, original wrappers,
uneut, 28 6d 15:8

218 BYRON (Lord) Dramas, 2 vols, 12mo, cloth,
uncnt, 28 6d 1853

217 BYRON.—Garr (Joux) Life of Lord Byron,
Jine portraits of Byron and the Counfess
Guiceioli, and view of Newstead Abbey, 12mo,
half calf, 3s 1832

218 CHRISTMAS Tyde, a Collection of Carols,
Odes, Descriptive Pieces, etc., vignelle, 5.
1?mo, cloth, 22 6d Pickering, 1349

Has the book-plate of Anna Gibbs.

210 CLYNE (Norval) Ballads frow Seottish His-
tory, 12mo, cloth, 25 6d Eidia., 1863

290 COLLINS (William) Poems, 12me, Lalf calf
neat, 3s
Colchester, from the Pressof W, Keymer, J]' ;E&

' R

-

Road, 8.W. 9

221 COLLINS (W.) Poetical Works—TrorzL's
Poetical Works—Savage (Richard) Poetical
Works, plates, 3 vols, 3 vols in 1, 12mo, half
calf, 2s 6d Caoke, 1800

222 COOK (Eliza) New Echoesand other Poems,
First Epitios, portrait, stout 12mo, ulnt-l{.h g;

223 COLERIDGE (Samuel Taylor)Poems, Edited
with Notes, ete, by Derwent and Sara Co-
leridge, portrait of the Author at the Age of
28, stout 12mao, ¢loth, 3a Moxon, 1854

224 COWPER (William) Poema, with a Memoir

, and Critical Remarks on his Poems written
expressly for this work by John M. Diarmid,
front., ete., 24mo, cali, 23 8d Edin,, 1812

225 DALE (Rev. Thomas) Poetical Worka, 12mo,
calf neat, gilt edges, 2a fd 1836

226 DANIEL (George, of filington) Modern Dun-
ciad, Virgil in London and other Poems, with
delightful Notes, 12mo, cloth, 28 6d

Pickering, 1835
Slightly  Soilad.

237 DARWALL (Elizabeth) The Storm, and
other Poems, 12mo, half cali extra, 28 6d
Birmingham, 1810
928 DRUMMOND (William, of Hawthornden)
Poems, with Life by PETER CUNNINGHAM,
12meo, eloth, uncut, ba 1833
229 DRUMMOND (W.) Poetical Works, edited by
W. B. TurssuLL, port.,, cr. 8vo, cloth, Siasgg
230 FITCHETT (John) King Alfred, a Poem in
XLVILI Books, edited by Robert Roscoe, por-
trait, 6 vols, 8vo, cloth, 7s 6d Pickering, 1841
The & volumes contain n!haul 100000 lines.
FRERE.—Prospecrus and Specimen of an
Intended National Work by Wicniam and
Rosert? WHISTLECRAFT of Stowmarket, in
Suffulk, Harness and Collar Makers intended
to comprise the most interesting particulars
relating to King Arthur and his Round Table,
Bors Parts, coNTaviNG the 4 Casros, FirsT
Epition, 2 Parts, 8vo, ORIGINAL, WRAPPERS,
UKCUT, SCARCE, 108 Murray, 1817—1818

FRERE.—Frospectus, etc.,, Another Edition
containing the 4 Cantos, Reprinted, 8&vo,
wrapper, ancut, Ja Bath, Reprinted, 1842

FRERE.—To the Right Hon. John Hookham
Frere in Malta, WiLLiay Srewart Rosg pre-
gents with such kind cheer and Health as he
can give John Hookham Frere, Brighton,
1834, 14 pages, 8vo, 28 6d
Privately Printed, 1834
GISBORNE (Thomas) Walks in a Forest,
Poema Descriptive of Scenery, and Incidents
characteristic of a Forest at different Seasons
of the Year, pretty plates, 12mo, half calf
exerm, Pa Gd : 1301
GRAY (Thomas) Works, containing his
Poems and Correspondence, with Memoirs b
Masox, portrait, 2 vols in 1, 12mo, cali, E?H?}T
HEMANS (Felicia) Poems, sq. 12mo, half
calf extra, marbled edges, A NICE COPY, S;EE
]
237 HERBERT (GQeorge) Poems, and Country
Parson, with Life by [saac Walton, portrait,
gm, 12mo, bds,, 28 1824

231

282

233

23

235

236
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288 HOLLAND (J. 4.) Bitter Sweet, a Poem, cr.

8vo, cloth, 2s 6d Vew York, 1862
Has the book-plate of John Gibibs.

239 HOLMES (Oliver Wendell, euthor of the du-
tocrat of the Breakfast Table) Songs in many
EKeys, er. 8vo, cloth, 55 Boston, Mass, 1562

Has the book-plate of John Gibbs,

240 HOMER’s lliad rendered into English Blank
Yerge, with Translations of Poems, Ancient
and Modern by Epwarp Earn of DEegrsy, 2
vols, er. 8vo, kalf calf extra, marbled edyes, A
NICE COPY, &s 6d Murray, 1871

241 HOOD (Thomas) Poewms of Wit and Humour,
feap. Bvo, cloth, 28 6d Mozxon, 1852

242 HUDIBRAS (THE MODERK) in two Cantos,
with Notes, 51 pages, er. 8vo, wrapper, 28 6d

1831

243 HUNTINGDON, —CorrecTioNn (The) of

Hymns Sung in theCountess of Huntingdon's

Chapels, ob. 12mo, calf, 28 6d Bath, 17—

244 ].FEELGW (Jean) Poems by, 12mo, n]nth,
2a fid

246 INGELOW (J.) Poems, 12mo, kalf calf mem
m. e., A KICE cory, &8 Gd EE—

246 JOHNSON (Samuel, LL. D} Poetical Works,
12mo, half calf neat, 25 6d 1785

247 KEBLE's Christian Year, Thoughts in Verse,
82mo, calf neat, 28 Owford, 1837

248 LAW SCRUTINY (The) or Attornies’ Guide,
iv REYME, with copious notes, 12mo, half calf,

2s 6d Liublin, 1807

249 LEIGH (Chandos) Poems by, 12mo, boards,
1s 6d 1818

250 LEIGH (Lord) Poemms, now first collected, 12mo,
cloth, 2= 6d Moxon, 1839

261 MACAULAY (Lord) Lays of Ancient Rome,
gq. 8vo, cloth, 2= 6d 1844

262 MANT (Bishop) The British Months, a Poem,
in 12 parts, being @ Natural History in Verse,
and Poetical Description of the Seosons, their
Pﬂ:t-'ﬁariliﬂ, Changes, ete., 2 vols, 12mo, cloth,
Parker, 1835

253 MARTIAL' Epigrams, a Complete Transla-
tion into English Proee, each accompanied by

one or more Verse Tmnalati{ms, thick cr. 8vo,
cloth, 4 1881

264 METRICAL Miscellany, consisting chiefly of
Poems, hitherto unpublished by Eveline, Darwin,
Roscoe [Burns), Sheridan, Palmerston, Maria
Riddell, Duchess of ﬂsmm.i"ure Mrs. O Neil,
and others, 8vo, boards, uncui, 35 6d . 1803

256 MICHELL (Nicholas) Spirits of the Past, an
Historical Poem, in three Books, er. 8vo, cloth,
2s 6d 1853
Has the bookplate of John Gibbs,

266 MOORE (Thomas) Loves of the Angels, a
Poem, First EpiTiox, 8vu, boards, uxcur, 3s
1823
2567 MOORE (Thomas) Lalla Rookh, an Oriental
Romance, vignetle by Maclive, cr. 8vo, cloth, 2s
. 1549
258 MOTHERWELL (William) Poetical Works,
with a Memcir by James M'Conechy, Bust and
Jacsimile, er. 8vo, limp boards, 25 (flasgow, 1849
259 NORTON (Hon. Mre.) The Lady of La Garaye,

portraif and vigneite, 12mo, cloth, 2a
Maemillan, 1862

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

260 NUGAE Sacrae, or Psalms and Hymns and
Spiritual Songs, gq. 16mo, boards, 2s
Hatehard, 1325
261 OSS[AN's Poema, translated by Maepherson,
with Dlﬂmrlﬂt.lﬂua. and an Inqh{wy into the
Genuineness of these Poems, written cxpressly
Jor this Edition, by the Rev. Alez. Stewart,
Jrontigpicce, 24mo, calf neat, 23 6d Edin., 1819
262 OXFORD Prize Poems, English, FirsT EDI-
TI0%, 12mo, half calf neat, 28 6d COxford, 1807
268 PINDAR'e Odes, ete, translated from the
Greek, with a Dissertation on the Olympie
Games, ete., by WEsT, front., 3 vols, 12mo,
calf, 3s Dodsley, 1756
Each v-::-!umn has the nice old book plate nl’ 'lei.mm

Samuel Towers.
264 PINDAR (Peter, ¢, Doctor Wolcott)
Works, 3 vols, 12mo, calf, 8z 64 Dublin,]1792
265 POEMS [Anonymous] 12mo, half calf neat,
2a 6d Carpenter, 1805
266 PORTER (Hugh, a County of Down Weaver)
Poetical Attempts, cr. 8vo, bds, UrcoT, 28 6d
Belfast, 1813
267 POWELL (Thomas) Poems, 12mo, cli}th.l ;2:2
268 PRESTON (William) The Divine Majesty, a
Poem, with a Hymn on Christmag, 10 pages,
vo, 28 Edinb., 1733
260 PRIOR (Matthew) Poems, vol 111 xmly, port.
and plates, including the Curious Maid, 12mo,
calf, 3s 1827
270 PROCTOR (Adelaide Anne) Legends and Ly-
ries, a Book of Verses, vol 2ionly, 12mo,clot
25 1865
271 REYNOLDS (J.H.) The Eden of Imagination,

a Poem, 41 pages, 4to, 25 6d Cawthorn, 1814
Onlhﬁst.:ml title="* Mrs. Frerel with the amhﬂr s com-
iments.

OTA (Berardino) Sonetti et Canzoni, woodeut
portrait, 12mo, vellum, 3s
Vinegie appresso Gul. Gioleto, 1687

273 BAUTEL (P. J., Soc. Jesu) Lusus Poetici
Allegorici sive Elegiae Oblictandis Animis et
Moribus Informandis Accommodatae, 12mo,
calf, 2s fd Paris, Barbou, 1725

274 BAVAGE (John) Faith and Fancy, cr. 8vo,
cloth, 2s New York, 1864

Has the book plate of John Gibbs,

2756 SCOTT (Sir Walter) Poetical Works, illustra-
tions, thick cr. 8vo, red moroceo extra, gilt
edges, 4s Gd, a nice copy n.d.

276 SEWELL (William) Sacred Thoughts in
Verse, 12mo, purple moroceo, gilt edges, 2s 6d

1835

277 SMOLLETT (T.) Poetical Works; Rocues-
TER {Earl of) Poetical Works, plates, 2 vols
in 1, em. 12mo, half calf neat, 2s 6d

Cooke, 1797

278 BOUTHEY (Robert) Roderick, or the Last of

the Goths, 2 vols, 12mo, calf, 23 1315

2790 STRICKLAND (Agnes) Seven Ages of Wo-
man and other Poems, FFirst Epition, 12mo,
hds, 2s 6d 1397

280 TATHAM (Emma) Dream of Py ﬂmgnrm and
other Poems, pretty portrait, 12mo, bds, 2s 6d

1558

281 TENNYSON (Alfred) Poems, stout 12mo,

cloth, 3s Moxon, 1564

273
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989 TUITE (Lady) Poems

y 12mo, half calf

neat, 3= Printed jor the Bookscllers, 1798

288 WELSTED (Mr.) Epistles, Odes, elc., with a

Diesertation concerning the Perfection of the

English Language, roy. 8vo, apparently Large

Paper, the margins projecting  half an inch

boards, AW UNCUT CcOPY, fiz 1724

284 WHITE (Henry Kirke) Poetical Works,
portrait, 12mo, cloth, 2s 6d

Pickering's Aldine Poels, 1840

2856 WILSON (Professor) Poetical Works, stout

" gr.’8wo, cloth, 2 6d Blackwoodz, 1865

THEOLOGY AND KINDRED
| SUBJECTS.

286 THEOPHYLACTI Bulgaviae Archiepiscopi,
Commentaria in 1V Evangelia ¢t Pauli Epis-
tolas, Lativ C, Porseno Interprete, 2 velz in
1, folio, old stamped calf with oak bds, 12

Coloniae in Aidibus Honesti Civis Petri Quentel,
MDXXXI,

287 HAYMONIS, Episcopi Halberstaltensis Com-
mentarii in Apocalypsin, device on title, sm*
8vo, stamped calf,with heads on sides and the
Letters T. P., 6s Paris, 1535

288 LACTANTII Opera, Colon,, 1644—D. ATHA-
wasil, ArchiepiscopiAlexandrini, Opera Omnia
gq:.ii:]li, ib., 1348, in 1 vol, folio, half bound,

The last named has a few fine woodcut initial letters.

288 BANCTO (Petro a) Ipstitutionum Mowasti-
carum, acces, tractatus duo Altes di Hospita-
litate Monachorum, sm. 8vo, bound, 3s 6d

Lovanii, 1572
Has the book plate of the Hon. Wm. Howard.

200 COSTERO (F., Soc. Jesu) De Religione in
Gratiam Bodalitatis Beatiss. Virginis Maria,
woodeut of the Virgin on litle, sm. 8vo, poor
binding, 3s 6d Colon., Agrip., 1588

291 DREXELIO (H., Soc. Jesu) Trismegistus

Christianus sen triplex Cultus, plates, 32mo,

0or hindiug}, 2g Col., dgrip, 1651
ANCTA AMOBRATA (in German), emilema-

tic plates, 12mo, bound, 2z 6d Hamburg, 1672

203 BIBLIA SACRA, Veteris et Testamentum
Novum Latini, recens. ex Hebraeo, Im. Tre.
mellic & Fr, Junio, the margins of some
leaves frayed and cut close at the top, but
has the gix title pages, thick 4to, poor bind-
ing, 78 6d
Londoni, H. Midletonus impensis W.W,, 1585

294 BIBLE,—The Old and New Testaments in
Frexon, thick 12mo, old black morocce, gilt
edges, 38 Amat., 1674
At end are the Psalms, with the musie, dated 1677.

205 E“EE-EET.&HEHT {(New), in Greek, 2 vols, 32mo,

ds
Thetitle being in Greek, I am unable to give the date ;
apparently about 1680,
296 EEST&AMEHE (New), in mertlig 121::1& i:'“
ish smooth red moroceo, gilt edyes, 88 tic
s *O% Londres, 1785

207 TESTAMENT (Newe), Beza's Translation,
an imperfect copy of the First £DITION, want-
ing the title, part of preface, map, and 2 or 8
leaves of index at end, sm. 8vo, poor binding,
218 Christopher Barker (167—)

208 BIBLE—The Old and New Testament in the

Form of a Catechism, a well used and imper-

292

814, Clapham Road, S.W.

11

fect copy in a peculiar homely binding, rize
?rmhdlﬂmu, most probably of excessive rarity,
] [l

209 BOOK of Common Prayer Paraphrased, by
the Rev. James Harris, port, of Geo. 17., 8vo,
old calf, panelied sides and gilt edges, 55 1735

800 BOOK of Common Prayer in Frexcn, ruled
with red leaves throughout, with portraits of
William I1I, and Mary 15, 12mo, oldEnglish
blue morocco, gilt edges, bs 1605

301 BOOK of Common Prayer in GrEEK, has

larﬁu marging, em. 8vo, old calf, 8s 6d 16—
On the Lack of second title is a fine old book plate,
with the name erased.

302 GERARDUS ZUTPHANIAE de Spiritua-
libus  Ascensionibus, gothic letter, ru-
bricated capitals, no printer's naine, place, nor
date, but apparently printed between 1430 and
1490 — Joawwis EiTererenzis (loso =ive
Expositio super Apocalypsius, othie
Ietter, full page woodeut af end, 4
1607, in 1 vol, sm. stout sq. 8vo, old stamped
calf, with heraldic devices and oaken boards,
168

303 TAYLOR (Bp Jeremy) Ductor Dubitantium,
or the Rule of Conszcience in all her general
mensures, serving as a great instrument for
the determination of Cases of Conscience,
portrait, etc., by Lombart, stout folio, old calf,
48 6d 1606

304 LA PLACETTE (J.) Christian Casuist, or a
Treatize of Conscience, translated by Kennet,
8vo, broken, old calf, bs

On top of tile, in an old hand, *“Tho. Sodor & Man,
Tuta & Parvula."

300 SMITH (John, Reclor of St Maries, Col-
chester) Chriztian Religion’s Appeal from the
Groundless P'rejudices of the Sceptical to the
Bar of Common Reason, folio, half calf, 3s
1675
GAUDEN (John, D.D., of Bocking in Essex)
Eeclesiae Anglicans Suspiria ; The Tears,
Sighs, Complaints, and Prayers of the Church
of England, fine folding symbolical plate of the
Church Catholick as a tree, with the pruners at
work, engraved title and vignelte by Hertochs,
folio, calf, 6= 6d 1669

307 PAULS CROSSE SERMON.—Foxe (John)
A Sermon of Christ Crucified, preached at
Panla Crosse, the Friday before Kaster, com-
monly called Grodiryday, Black dLetter,

FIRST EDITION, 76 folios, 4to, unbound, 16a
John Daye, 1570

Few leaves stained, and last ane repaired.
TURNBULL (Richard, of Corpus Christi
Colledge in Oxford) An Exposition on the Ca-
nonicall Epistle of Saint James, sm., 8vo,
bound, 62 John Windet, 1591
On Title in an old hand—B. Bayly.
PAULES CROSE SERMONS.—Jewel (John,
Bishop of Salisbuay) Certaine Sermons
Preached before the OQueens Maiestie and
at PavLesCrossr, whereunto is added a short
Treatize of the Sacrament, black letter, sm.
8vo, a fine copy is the original calf binding, 68
Printed for William Leake at the Signe of
The Holy (host, 1603
On Fly leaf " Peter Wentworth, 1637."

306

308

309
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310 A BOOKE of Christian Exercise appertaining
to Resolutions perused by Hosm. Bunry,
gm. 12mo, broken old calf binding, 35 1802

Has onge been a pretty book, haviog faded gold back,
sides, and gilt gauffred edges.

311 CAR [’WltIﬂHT (Thomas, of Cambridye) A
Confutation of the KRhemists Translation
Glosses and Anotations on theNew Testament
go Farre as they containe manifest Impieties,
Heresies, [dolatries, Superstitions, Prophanesse,
Treazons, Slanders,FAbsurdities, Falshoods,
ete., stout folio, ealf, a capital copy, 7s 6d ‘
181
COLE (James, Merchant of London) of Death
8 True Description, and against it a good
Preparation, together with a Sweet Consola-
tion for the surviving Mourners, curious wood-
cuf device on title, sm. 8vo, original vellum,
stained, bz 16249

After the Dedication are two Poems, one by Dierick
Hoste, the other by Abr. Bust.—Ard. Mag.

313 HAYWARD (Sir John, Kat. Doct, of Lawes)
Davids Teares, eny. title and fine portrait by
Will Pass, stout 12mo, calf neat, Gs 1532

Has the Comerford Bookplate. ]

814 CONFES3L0 FEeoles. Bely. interp. J. Rivio
et CarecHEsis interp. F. Sylburgio, 32mo, old
calf, 2 Lugd. Bat, Elzevir, Press, 1635

815 OF Rerorsmation, touching Caurca Discr-
pLINEin Bogland,and the Causes that hitherto
hswe hindered it, two Books, 94 pages, 4to,

1641

812

GH U’H'.C'H of SCOTLAND.—AN AsserTION
of the Government of the Church of Scotland
in the Points of Ronise Evpess and of the
Authority of Presbyteries and Synods, with
a Postseript, 208 pages, 4to, wrappers, 4s 6d

Edinburgh, 1641
FRENCH PROTESTANTS3.—Tus EocLg-
grasTioal Discrrnisg of the Heformed
Churchies in France, or the Order whereby
they are Governed, Faithfully translated into
English out of a French copy, 81 pages, 4to,
fa

Printed for Nicholas Bourne, at his Shop at the SouTs

Exirasce to the Royall Exchange, 164z2.

818 A MODEL of the Governwent of the Church,
under the Gospel by PRESpYTERS, proved to
be the only Uniform Government of the Uni-
versal Visible Church, and of all Nationall
I'rovineiall, Clmsim’ll, and Congregational
Churches, 36 pages, 4to, uncuf, 3s 1646

3190 FEATLEY (Daniel, D.D.) Ancilla Pictatis, or
the Handmaid to Urivate Devotion, presenting
a Manual to her Mistrisse, furnished with In-
struction, Hymns, and l-‘n}ren‘s Eng. frontis-
piece, in Compartiuents, thick 12mo, old calf,
da Gid 1656

" The Hand Maids Posm, wriiten in the énd of her

Manuell.”

Birthis a brag ; Glory a blaze ;
Fona .rnl ecarth's Jmp s Riches a EJEC '
Fapee is but wind ; Beasdy a flower
Plearwre a dance ; "the Worid a bower :
In heaven with Thee, Lord ler me be ;
On earth, my Heaven's alone in Thee"

320 MANCHESTER Al Mondo, a Contemplation

of Death and Immortality, The 7th Impression

much enlarged with the Latine Sentences ren-
dered into Koglish, Eng, Title, and Portrait of
the Noble Author, 12mo, wants 1 of the covers,

Dis 1658

316

317

J, SALKELD, English and Foreign Bookseller,

321 CAPEL (Richard, of Magdalen College, Oxford)
Tentations, their Nature, Danger, and Cure,
4 Parts, with his Remains and Life, by Va-
LENTINE MaARSHALL of Elmore, in Glowsester-
shire, thick sm. 8vo, half ecalf, Ta

Prmt-l:-di for John Bartlett, long since living in the
Goldsmiths' Row in Lh:n‘m!de. since at St. Austin's
Gate, now in the New Buildiugs on the South side
of 5t. Paul’s, at the signe of the Gilt Cap, 1650.

Amongst other curious subjects treated on inthis volume
are, OFf Direams and Resisting Sin in them—-Unclean-
ness of Bervants —Lust —Sell Murther—Rules for the
Married, with a Large Tre:msa on Usury, ete,

On Title, in an old hand, Conyers I Arcjr,‘and on back
of T‘Eﬂ.e, theBook-Plate of niversity College, Oxford.

322 REASONS shewing the Necessity of Relfor-
mation of the Publick Doctrine, Worship,
Rites and Ceremonies, Church Government
and Diseipline, reputed to be (but indeed not)
established by Law, 66 pp., 4to, rough edges,
3s 1660
LITURGY.—A Sober and Temperate Dis-
conrse concerning the Interest of Weords in
Prayer, the Just Antiquity and Pedigree of
Liturgies or Forms of Prayer in Churches,
wit’h the Utility of Caorca Musick, ete., 116
dtn, TNCUT, T8 6d lﬂﬂl

324 FULLWU{}D (Francis, Archd. of Totness)
Some Necessary and Svasonahle Cases of Con-
seienca, 32mo, original vellum, 3a 1662

325 BAXTER (Richard) The Divine Life in Three
Treatises, First Epnttion, 4to, bound, 8s 166 1

On back of :ﬁ leaf, in an old hand, i5 & curious receipt
for the bite -::!'-1 mad dog.

326 HOLLINGWORTH (Richard, Vicar of Wesé
Ham, near London) A Modest Plea for the
Church of England, 12mo, ealf, 28 6d 1476

327 OWTRAM (W., D.D.) Twenty Sermons
preached upon several Oceasions, capital im-
pression of the povtrast by White, sm, 8vo, old
ealf, 25 6 1682

328 BAXTER (Richard) Wether Parish Congre-
gations be True Christian Churches, Frast
Epitioy, 76 pages, 4to, UxcoUT, s 1684

329 SCALA Sancta, or the Exaltation of the Sounl,
being a Train of Pious Thoughts, compleating
the Whole Duty of Man, by R.A., Gent., in
hiz Solitudes, engraved title, 12mo, broken old
English moroceo, gilt edges, 3s 1692

330 READING (W.) History of Jesus Christ,
plates by Du Guernier, 12mo, old calf, 2a &4

1718

331 NELSON (R.) Practice of True Devotion,
portrait, sm. 8vo, old English red moroceo, goid
ornamentation on back and sides, and gilt
edyee, 33 6d 1714

332 TOTTIE (J., Fellow of Worcester College) Ri-
dicule so far as it affects Religion, considered
ard Censured —PeRxIctons Effects of an In-
temperate Indulgence in Sensual Pleasures,
Sermons preached before the University of
Oxford, in 1734 and 1747—8, ete,, in 1 vol,
Bvo, calf, 33 Oxford, 17—

Has the bookplate of Eliz. Gulston.

383 MILTON (John) A Collection of the Whale
of his Writings on the Church Qnestion, er.
Bvo, cloth, 23 64 Edin,, 1836

834 ENGLISH CATHEDRAL Sgmrvicr, its Glory,
its Decline, and its designed Extinction, 8vo,
half cloth, 2s Gd 1545

323
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335 DREXELIUS's (J.) Reflections on Eternity,
made Epnglish Ly Samuel Dunster, D.D,,
1%mo, cloth, 3a James Burns, 1844

286 HALLIWELL (J. 0., F.R.8, ete.) Introdue-
tion to the Evidences of Christianity, 12mo,
cloth, 8s 1850

837 HERVEY (James, Recior of Weston Favell)
Theron and Aspasio, a series of Dialogues and
Letters upon Interesting Subjects, pretty
frontizpicce, 8 vols, 8vo, calf neat, 3 64 1790

A pood library copy.

§38 DODDRIDGE (Philip, 0. £.) Family Exposi-
tor, a Paraphraze and Version of the New
Testament, with Critical Notes, ete, 11th
Edil:iun, with a Life of the Author by Dr.

ippis, porirait, 6 vols, Bvo, purple calf extra,

maﬂﬂfed edges, the binding slightly rubbed,

4s fid, Library Ldition Trade, 1821
Each vol has the book-plate of Lient, Col. Baker.

830 WARBURTON (William, D.D., Bishop of
(floucester) Wonrks, Edited, with some account
of the Life and Writings of the Author by
Bishop Hurd, #ine portrait, 12 vols, 8vo, calf
neat, 15a 1811

In fine librury condition.

840 APOCRYPHAL NEW TESTAMENT, being
all the Goepels, Epistles, and other Pieces
now Extant and not Included in the New
Testament, 8vo, half cloth, uncut, 2s

W. Hone, 1821
A genuine copy of Hone's Early Issues.

841 HOWITT (William) A Popular History of
Priesteraft in all Ages and Nations, Enlerged
Edition, cr. 8vo, cloth, 3z 6d 1548

842 BURTON (W.) Researches into the Phraseo-
logy, Manners, History and Religions of the
Ancient Eastern Nations, plotes including
that to the Chapter on Serpent Worship, 2 vols,
cr. 8vo, calf neat, 48 6d 18—

- Has the Comerford beok-plate.

343 BELLAMY (John) The Ormiox, or the Trro-
LoGY of the SBErPEST and the Unity of God,
8vo, balf cloth, 95 6d 1811

344 BIBLIA Hebraica, Van der Hooght et Hahn,
thick 8vo, cloth, uncut, 8s 6d Lipsiae, 1820

3456 FULLER (Thomas, [.01.) The Holy State
and the Profane State, feap. 8vo, cloth, oxeur,
38 6d Pickering, 1843

346 FULLER (Thomas, .D. D.) The History of the
Holy War, feap. 8vo, cloth, uxcur, 88 6d

Pickering, 1840

247 HAWEISB {J, O, W.) Sketches of the Refor-
mation and Elizabethan'Age taken from the
Contemporary Pulpit, feap. 8vo, cloth, uncut,
25 6d Pickering, 1544

843 KEBLE (Rev. John, Vicar of Hursley and
Fellow of Oriel) Sermone, Academical and
Uccasional, 8vo, cloth, uncut, 3z Oxford, 1848

249 FAUSSET (A. R., Rector of St Cuthbert's,
York) The Englishman's Critical and Exposi-
tory Bible Cyclapedia, illustrated by €00
woodculs, stout 4to, cloth, new, 9s 1851

350 PLATO's Works abridged, translated with
Notes by M. Dacier, 2 vols, 8vo, old calf, -‘:‘-s?lat;

1

351 PLATO's Divine Dialogues, together with

the Apology of Socrates, cr. 8vo, cloth, EBETEII
1
Pencil notes on the margins.

314, Clapham Road, W,

13

852 MORMONS—Swmitit (Joseph) Book of Doe-
trine and Covenants of the Church of Jesus
Christ of Latterday Eaints, 12mo, cloth,
scarce, 3z 6d Liverpool, 1839

363 MORMONS—PratT (Orson) a Series of Pam-

hletts by, with a Discussion, ete., port,, 8vo,
alf calf, soiled, 2= 6d Liverpool, 1851

354 CHRISTIE (J.) Essay on the Wonsnre of the
EvemenTs, coloured plates, 26 pages, 4to, UN-
CUT, SCARCE, 48 6d Norwich, 1514

8565 NESTORIANS—Grant (Agahel) Nestorians,
or the Lost Tripes, containing Evidence of
their Identity, Manners, Customs, Ceremo-
pies, ete, map, 12mo, 8= 1843

356 SCOTCH CHURCH—RopErTs0N (J.) Obser-

vations on the Vuto Act, with Appendix, 282

pages, 8vo, unent, 2s 6d Edinb., 1840

VESTIGES of the Natural History of the

Creation—ExpPrLawaTions, a Sequel to the

Vestigea, by the Author of that Work, 2 vols,

er. Bvo, soiled, 3= 6d 18456—6

VISION of Sapience, or a Report of the

Speeches at the Congress convened by the

DEvIL to present James Doveras with a Vote

of Thanks for his Attempts to render ME-

raoDIsM Contemptible, 60 pages, €vo, 28 6d
Leeds, 1815

LOCALLY INTERESTING, &e.

359 ANTONINUS—Burrox (William) A Com-
mentary on Antoninus, his Itierary or
Journies of the Roman FEmpire eo far as it
concerneth Britaine, map, folio, calf, 5z 1658

360 CAMDEN’s Britannia, translated by Phile-
mon Holland, maeps, ax ImperrFect Cory,
thick folio, calf, 45 6Gd 16—

861 TOPOGRAPHICAL Views, a volume contain-
ing over 800 Views of London and the Pro-
vineces, thick 4to, half bound, 7a

Cheap for illustrating purposes.

362 GUILDS—S8neriagard (William) Of Corro-
raTIONS, FraTenniTies and Guinps, showidg
the Use and Necessity of that Invention, the
Antiquity, various kinds, Order and Govern-
ment of the same, 12mo, rebound, 65 1659

263 MARKETS—8nerrarnp (W.) of the Orrice of
the Clerk of the MarkET, of Weights and
Measures, and of the Laws of Provision for
Man and Beast, for Bread, Wine, Beer, Meat,
ete., 12mo, newly rebound, 4s 6d

In the year of the Plague, 16656

364 MAPPS—A Niw Serr of Pocker Mares of
all the Couxnries iv England and Wales, with
the Roaps, ete. ; also ¢ folding plan of Lon-
don in 1740, sm. 8vo, neatly bound and let-
tered on theside, 5s 1744

365 GRANVILLE (A. B)) The Spas of England
and Principal Sea BatHisG Praces, in Three
Divisions, Northern, Midland and Southern,
maps and woodcuts, § vols, post 8vo, cloth, 5a

: 1841--3

368 RUSSELL (R.) on the Use of Sea Water,
with an Account of the Mineral Wells of
Great Britain, including those of TUNBRIDGE,
Acton, Parcnas, BarxeT, HanrrLEroor, CROFT,
StrEaTHAM, DuLwicn, Doa and Duck,
Cricgre, Hampsteap, IsuiNaroN, CoBHAM,
ete., 8vo, old calf, bs 1768

3567

358
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367 PLACQUE of London—Honpoes (N.) De Pes-
tis Nuperm apud Populum Londinensem gras-
santes Narratio Historia, folding lable of
Deaths, sm. 8vo, calf neat, scarce, 5z~ 1672

Has the Comerford book plate.

8068 REEVE (Thomas) God's Plea for Nineveh,
or Loxpoxs Precedent for Merey delivered in
certain Sermons within the City of London,

folio, calf, scarce, 10s 1657

No London collection should be wnr.tht this curious
volume, The author plainly had 1fm¢m.it of the
Destruction of London by the Great Fire,

360 LORD MAYOR'S SBHOW—A QGuide to, or
the Gentleman and Lady’sCompanion to that
Magnificent Procession, both by Land and
Water, with Lista of the Companies, ste., 32
pages, 8vo, uncut, RARE, Js 1761

A curtous I"‘rmt:rf. blunder occurs i the p:'lgmn.tmn,

];age 16 being page 46 and so0 on to the end, the
‘ract 15 however pe

870 CHRIST'S HDSPII‘AL._I‘W:] (James) A
Latin Grammar for the use of Christ's Hos-
pital, nice frontispiece, a view of the School
Room, and pretty engraved title, 12mo, mlf'i’g;

1

371 HYDE PARK.—8mitH (Thomas) Historical
Recollections of Hyde DPark, wwodeuts, 12mo,
cloth, Ela 6d 1836

Has the Comerford bookplate.

372 CHARTER HOUSE.—CuroxicLes of the
Charter House by a Carthusian, plafes, 8vo,
cloth, 3s 1847

873 8T. 'JOHNS' GATE.— NeLson {Jahn] A
Concise Account of 8t. John's Gate, Clerken.
well, and the Knights of St. John, woodeuts,
thin 8vo, cloth, 2s 6d 1867

az the Comerford bookplate,

374 TEMPLE BAR,—Pnice (F. G. Hilton) Tem-
ple Bar, or some Account of YE MARYGOLD,
No. 1, Fleet Street, vicws and plates of fac-
similes of Autographs, ete., §8 pages, 8vo,
BCARCE, 4s 6d 1875

Has the Comerford bookplate.

8756 CHANCERY LANE, or the Glass Case, a
Lay of the Law, illustrated by Julian Portch,
31 pages, Svo, 28 Gd 1862

376 ADDISON (C. G.) History of the Temple
Church, plates, 8vo, cloth, 25 6d 1843

877 TOWER OF LONDON.—History and Des-
cription of, from its Foundation to 1828, with
copics of Inscriptions, etc., A PLAINLY WRIT-
TEN MaNUsCRIPT, stout 4to, half calf, 21s

(1828)
Ought to be in somes ublic Library.

878 TDWth—Twu New Comie BSatiric Dia-
logues that lately Passed in the Tower, I. be-
tween Jous WiLkEs and 2 of H M. Liows, 11,
between WiLKEs and the Shade of Sir Wil-
liam W m, with Entertaining Aneedotes
and Explanatory Notes, 24 pages, &vo, UNCUT,
VERY SCARCE, bs 1753

“ Thrice ”Rpp}* Wilkes whose name we love,
e late distress ne'er think to blot,
Whose Cm'ldnct English Hearts approve,
In Spite of every Powerful 5—t ;

* Who loves his Country, loves his King,
But Hates a Rebel, Hates a Sc—t."

379 BTOUGHTON (Hev.John) Bhades and Echoes
of Old London, frontispicce, cr. 8vo, cloth,
26 6d 15—

880 A GERMAN'S DESCRIPTION of LONDON
—SonuesivgeER (Max) Saunterings in and

\ s

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller, .
about London, translated by Otto Winchstein,

illustrated by M Connell, er. 8vo, ﬂﬂth,lﬁﬂ
POETICAL Description of London—Cane
srains (J.) London as it Is, intended as a
Gift for my Country Cousins, vignelte view on
title, 18 pages, 8vo, 25 (pub 6d) 1823
CURIOSITIES of London for the Amuse.
ment of Youth, woodcuts, 181— ; WoNDERS
of the British Metropolis, woodeuts, 181—, the
2 small 12mo, wrappers, for s

Both from the Comerford Collection, the first having
book plate.

the

383 BURTON
Obzervations of the Antient and Present State
of London and Westminster, woodcuts, but no
frontispiece, small 12mo, poor eopy, 4s 6d g

169

384 LONDON 70 Years Ago—Phillips" Picture
of London, maps and woodeuts, thick small
12mo, bound, 8s 1811

385 PATTERSON (J.) Pietas Londinensis, or the
Prezent Ecclesiastical State of London, an
Account of all the Churches and Chapels of
Ease, with the Names of Dignitaries, Minis.
ters, Lecturers, ete., 12mo, old ecalf, Sei?ﬁ

836 CAMPBELL (R.) London Tradesman, a Com-
pendious View of all the Trades, Professions,
Arts, both Liberal and Mechanic now pro-
duced in the City of London and Westminster,
gm, 8vo, calf, 3z 6d 1747

Much curions matter relative to the various occupd-
tions is contained in this volume, many of which are
no longer in cxistence.

887 LAWS, Customs, Rights, Liberties, and Pri-
vileges of the City of London, 12mo, poor
binding, 3= 6d 1779

On the bottom of title is pasted aPrinted slip, “Sold by
the Conatable of Cornhull, 1 and on t :cdw:r 15
the nice old book plaie al‘z?nyr Burges, Esq., East

Ham, Eszex.

5868 HUGHSON (D.) Epitome of the Privileges

of London and Southwark, 12mo, bds., 2s
1816
CALTHORP (S8ir H., Recorder, &¢.) Reports
of Srecran Cases touchiug several Customes
and Liberties of the City of London, where-
unto is annex'd divers ANCIENT CUeToMES and
Usaces of the gaid City of London, 12mo,
rebacked, ba 1670
ALLEN (W. F.) The Corporation of London,
its Rights and Privileges, 8vo, cloth, 2s lid 8

85
LONDON CORPORATION. — ADDRESSES,
RemorsTRANCES and PETITIONS to theTHRONE,
presented from October 28th, 1760, to June
1865, 8vo, cloth, 3s 1865
302 JESSE (Edward) A Summer’s Day at Wisp-
£0R, and a Visit to Eton, ilustrations, 12mo,

cloth, 3a
A niee clean

APHORISMS—Potrs ﬁtp!} Liber Cantabri-
gienses, An Account of the "Aids offered to
Poor Students at the University, with a de-
lightful Collection of Maxims, Aphorisms, ete.,
ete., 12mo, boards, 3s Camb., 1855
CAMBRIDGE BROADSIDE—Appress from
the County to the Queen, August 9, 1710,
folio, broadeide, Printed on one side ouI]',ﬂ
1710

351

352

280

300

301

393

494

(R.) Historical Remarques and

&

1841 -
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411 ANSTEY’s New Bath Guide, &
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2
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o

.':_-!:_:: {P.. Jd-:'m W Ha.l], a Tale of
- Drax Forest, in  Four Cantos, with Notes,

. efe., woodcuts, cr. Bvo, half calf neat, 3s
1834

08 CHELTENHAM Literary Annual, Verse and
" Prose by Various Contributors, frontispiece,

m in the Mden Time, cr, 8vo, cloth,
gilt edges, 2s 6d Cheltenliam, 1858

807 DYLE (W.) History and Antiquities of
. TewkessurY, plates, Svo, bds., uncuf, with
the List of Subscribers, 25 6d
o Tewkesbury, 1708
308 KENTISH BROADSIDE.—Appress from
- the County of Kent to the Queew, July 25th,
1710, a folio broadside, printed on one side
- only, bs 1710
809 MUCKETT (John) Neheomiah, a Sacred
- Drama, 58 pagea, 8vo, uncuT, 28 6d
r Rochester, 17—
‘400 HILLER (Caleb, R.N.) Narrative of the Cap-
ture and Confinement of Capt. J. W. Wright,
R.N., supposed to have been Murdered by the
Order of BoNAPARTE, 61 pages, 8vo, UKNCUT,
8s Margate (1814)
MY DIARY OF SIXTY-THREE DAYS, with
Oceasional Trips into Kent, by RoBr. CapsrL
ROFEE, the ver, with Notes and Illus-
trations by Alfred Felix and Edwin Roffe,
woodeuts, 4to, half calf neat, 208, only 50
copies Privately Printed 1862
* Has the Comerford book plate,
2 THE MAIDSTONE MISCELLANY, or
Leeds and Fairleigh Archwsologia, by Epwix
Roree, woodeuts, 4to, half calf neat, 21s, onry
12 Cores PrivaTeLy PrixTep 1558
2 Has the Comerford book plate,
408 STAPLETON— Topographical History and
3 Directory of Canterbury, Faversham, Herne-
bay, ete., 2 woodcuts, 12mo, cloth, g. e, 23363-;
A 1
404 TUNBRIDGE WELLS—A Full and accurate
Description of, Edited by J. PHIPrEN, plates,
: woodcuts, ele., cr. 8vo, cloth, 2a 6d
' Tunbridge Wells, 1840
405 MARGATE Delineated, with a Sketch of
Ramegate, etc, ete, plan of Margate, map,
~and wviews, sin. 12mo, half cloth, 2s 6d 1526
06 LANCASHIRE.—HzrLE (Master, a Lanca-
shire Minister) The Independency of Serip-
ture, of the Independency of Churches, with
3 his Letter, 50 pp., 4to, vwouT, 35 6d 1643
407 CHETHAM SOCIETY. — BTANLEY
Parens, Part II, containing the Derby House-
hold Books, edited by the Rev. T. R. Raixes,
orts. and facsimiles, 4to, cloth, 7s 64, 18£3
408 EIHQQLN (History of), its Antiguities, Edi-
~ fices, Trade, and Customs, plates, cr. 8vo, bds,,
3 UNCOT, 38 Lineoln, 1816
409 NORFOLKE BROADSIDE.—Apprzss to the
~ Queex of the Deputy Lieutenants, Militia
Officers, Gentlemen, and others of the City of
Norwica, June 1st, 1710, felio broadside,
printed on one side only, Oa 1710
MONELAND (G.) The Literature and Lite-
rati of BarH, an Essay, 12mo, cloth, 2s 6d
Haik, 1854
Series of
 Poetical Epistles, woodeuts, including the

,.
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Vision, 12mo, bds., uncut, 33 1807

412 BRIGHTOXN 80 Yeans Aco.—DBrighton New

Guide, or a Description of Brighthelmston

and the adjacent Country, 180 pp., 12mo, bs

(1802

418 BRIGHTON 60 Years Aﬂu.—SmquuoRH'ﬂ]

History of Drighton, plates, 12mo, bds., 33 6d

Brighton, 1824

414 LOWER (M. A.) Handbook for Lewes, wood-

cuts, 12mo, cloth, 25 Lewes, 1851

415 EASTBOURNE 60 Yeans Aco,—DEescrip-

110N of Eastbourne and its{Environs, map and

elehings, 12mo, bds., vsoor, 25 6d 1819

416 WORCESTERSHIRE —Hastings (C.) Illus-

tration of the Natural History of Worcester-

shire, geological map, 184 pp., Bvo, uncud,

2s 6d 1334

417 YORKSHIRE., — Hisronr of BeverLey
MinsTER, plale, sm. 12mo, cloth, 2

Beverley, 1835

418 LEEDS,—Tuae Sevex Sermoss, preached ab

the Congsecration and Reopening of the Parish

Church at Leeds, with an Aceount of the

Ceremony, ete., ete., plates and facsimiles of

aulographs, cr. 8vo, cloth, 8a Leeds, 1841

419§ DUELLING.—Mituixarx (J. G.) History of
Duelling, inclnding Narratives of the most
Remarkable Personal Encountera that have
taken place, fromn the earliest records to the

present time, 2 vols, 8vo, hf. calf, 6z 6d 1841
On title, the non-armorial bookplate of John Wilson,
Kingston, Jamaica.

420 CHIVALRY.—James (G, P. R.) History of
Chivalry, 12mo, half calf, 3s 1850

421 HERALDRY.—Canter (Matt.) Honor Redi-
vivus, an Analysis of Honour and Armory,
plates b{ Gaywood, and woodcuts, the front.
very slightly defective, sm. 8vo, newly bound
antique calf neat, 158 1660

Has the Comerford book plate.

422 DARIEN.—A Derexce of the Scots Settles
ment at Darien, with an Answer of thae
Spanish Memorial against it ; also a Descrip-
tion of the Country, and a particular Account
of the Scots Colony, ete.,, 84 pp., 8vo, UNoUT,
but the title soiled and slightly damaged,
Edin., 1699—DEeriNce of the ScoTs ABDIOAT.
ING Danier, including an Answer to the De-
fence of the Scots Settlement there, by Parr,
Scor, 101 pp., 8vo, uxcur, the 2, Loth rare,
for £1 10a

A mistake or printer's Dunder occurs in the paging of

the Iast named, jumping from 6o to 145, and 50 on t
the end ; the tract is, however, perfact,

423 CAROLINA—Appness of the Lord Spiritual
and Temwporal in Parliament assembled, pre-
sented to Her Majesty, March 13th, Iyﬂﬁ,
relating to the Provizce of CaroLiNa and the
PeriTion therein mentioned, with H.M. An-
swer, 4 pp., foliv, Rarg, 128 6d 1706

424 PHILADELPHIA Magazine. — PORTFOLIO
{The), new series, by Oliver Oldschool, Esq,,
vols 1 and 4, 2 vols, 8vo, 1 uneut, 7z 6d

FPliladelphio, 1806—T

126 BURTON (Robert) The English Empire in

America, curious woodeuts, sm, 12mo, calf, ? ls
1739

A curicus Lendon Bridge Chap Book, from the Comer-
ford collection, in a good state, better than usually

-~
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426 WILLARD (Samuel, Teacher of @ Church in]

Boston) The Doctrine of the Covenant of Re-
demption, sm. 12mo, original cali, scarce,

£111s 6d
Boston, prinfed by Benj, Harris over against
the Oid Meeting House, 1693

On fly leaf. * The Gilt of Mr. Burroughs, Merchant
in ton, to J. Emerson. 1700,” on_Title, * Emer-
son, 170e.” This copy has the slip of Errata so scl-
dom found.

427 FEARON (H. B.) Narrative of a Journey of
5000 Miles through the E. and W. States of
America, with Remarks on Birbieck, 8vo, half
calf neat, 4s 1819

428 THORNBURY (G. W.) Lays and Legends,
or Ballads of the New World, Fiust Epition,
cr. 8vo, boards, 6s 1851

429 DUNN (John, Chaplain to the Earl of Gallo-
way) Collection of Curious Observations on
the Manners, Customs, Usnages, Languages,
Mythology, Ceremonies, Astronomy, Medi-
cine, ete.,, of the several Nations of Asia,
Afriea, and AMERICA, 2 vols, 8vo, half calf nt,
fis Printed for the Translator, 1760

Vol ¢ wanta title and dedication, otherwise a good
copy of this curious work.

430 HUDSON's BAY.—M'Leax (Jomy) Notes of
a 25 Years’ Service in the Hudson's Bay Ter-
ritory, 2 vols, post 8vo, cloth, 4s 6d 1849

431 CHALDEAN. —Ricos (ELias) Chaldee Gram-
mar, Chrestomathy, Voeabulary and Appen-
dix, 8vo, half cloth, 2s Gd ew York, 1542

432 AGIUS (G. P. F.) Grammatica Punica-Mar-
TESE, 12mo, calf, 3s Roma, 1760

433 MALCOLME (Dr.) Tracts Illustrating the
Antiquities of Great Britain and Ireland,
with many Curious Discoveries of the Affi-
nity betwixt the LanoUacE of the AMERICANS
and the Ancient Britons, ete., 8vo, half hli}cllli
s

434 PROMPTORUM Parvelornm edidit ALBEg-
T0s Wa¥, tom, IIL, 4to, cloth, 8a 6d

) Camden Society, 1865

43¢ LYSONS (Sam.) The Vulgar Tongue, with a
few words on (loucestershire in particular,
8vo, half cloth, 8s (Floncester, 1868

437 CHESHIRE DIALECT.—Wisranam (R.)
Attempt at a Glossary of Words used in Che-
ghire, 12mo, cloth, 3s 1826

438 PEGGE (8.) Anecdotes of the English Lan-
guage, chiefly as regards the LocarDianect of
LoxpoN, with a Supplement to Grose’s Pro-
vincial Glossary, 8vo, bds., uncut, 3s 6d 1814

439 PERSON (C. H.) Synopsis Plantarum sen
Enchiridinvm Botanicum, 2 E;lla ]'It-'[;f; thick
(nearly 1200 pages) volume,12mo, vellum very
neat, iFE- Gd Paris, 1805

An exceedingly fine copy.

440 TOBACCO.—Jenwiwes (J.) Practical Trea- |

tise on the History, Medical Properties and
Cultivation of Tobacco, plate, 12mo, cluﬂla,sgs
441 WALKER (R.) Frora of OXFORDSHIRE and
its Contiguous Counties, plates, 8vo, cloth,

45 6d Oxford, 1838 |
412 WALEER, Another Copy, calf neat, 6a  °
Ibrj. 1853

Has the book plate of J. A. Ormerod.

443 PHILLIPS (H.) 8viva FLORIFERA,. the
Shrubbery Historically

J. SALKELD, Engﬁahiﬁd-rﬂ'oreign Bookseller,

and Botanically

Treated, 2 vols, 8vo, half calf neat, 32

I Has the book plate of 5. B. Edwards,

444 BACON (Lord) Sylva Sylvarum, translate
Shaw, 2 vols, 12mo, half cloth, uncut, 3a

446 CURIOUS OLD MEDICAL.—REaD

Alex.) Workes delivered in Lectures at
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BaR-CHIRURGTARS" HaLL, 4vo, old of,, 55 1659
447 TURTON (W.) CoNcHOLOGICAL DICTIONARY
of the British Islands, coloured plales of the

Shells, 12mo, bds., uncut, 88 1819
448 BEALE (T.) Natural History of the SrEmam
WHALE, etc., woodcuts, cr. 8vo, half calf, t3a =
Van rm‘, 1839
440 PENN (R.) Maxims and Hints for an ANG-
LER, and Miseries of I'isHixG, ete., woodcuts,
12mn, calf, slightly soiled, 3s 6d 1850
450 POULTRY.—Trcerueier (W, B) Poultry
Book, compriging the Breeding and Manage-
ment of Profitable and Ornamental Poultry,
coloured illustrations by Harridon Weir, and
nunterovs woodeuls, imp, 8vo, half roan, 7s 6d
1873
451 BONG BIRDS.—Auminy (Eleazar) Natural
History of English Song Birds and such of
the Foreign as are esteemed for their Singing,
plates, er. Bvo, calf, 3s 6d 1759
452 SONG BIRDS.—History of Singing Birds,
their Habits, Customs, Fuood, Diseases, ete.
plates, 12mo, boards, 2s 6d Edin., 1791
4563 JESSE (E.) Scenes and Oecupations of Coun-
try Life, and Recollections of Natural History,
woodeuls, 12mo, cloth, fs 1863
454 COBBETT {W.) Poriticar, Wongs, being a
Complete Abridgment of the 100 Volumes
which cun%n*iae the Writings of Peter Poreu-
ine, the Weekly Register, &c., with Notes by
B{:Stma, 6 vols, 8vo, cloth, £1 18 1842
The great ohject of this Edition has been to preserve

all Cobbett's best writings, and to render them easily
referred to by an analytical Index.

455 MARTINEAU (Harriet) lllustrations of Poli-
tical Economy, Nos. 1 to 25, wanting Nos. 2
and 12, 1832—4s—Poor Laws and Pau
illustrations, Nos, 1 to 3, 1833—4, the 28
Nos. for 128

466 USURY.—FituMer (Sir Raobert) Discoursa
whether it may be Lawful to take Use for
Money, Fear Eprtion, 12mo, calf, 63 16563

457 HEATHFIELD (R.) Tracts on the National
Debt, Trade, ete., 3 8vo Tracts, uncut, 6a

1820—28

All Presentation copies, with Inscriptions, and one has
an a&uﬁgmph letter of the author to G. Frere in-

serted.

458 CHARLES I.—EikoN DBasmikg, the Povr-
traictvre of his Sam?dﬂgaieatia igy hizs Boli-
tvdes and Sviferings ing plate by Marshal,
sm. 8vo, old black moroc co, gilt edges, possibly
THE Firer Eprriox, 10s 1548

Has no Printer's name nor place. The work consists
of Title, Contents 4 5, Errata 1 page, Foldi

Plate and =269 pagesol Text. This copy has a

piece cut off the top corner of title and is stained in
the front margins,

459 GEORGE (H.) Progress and Poverty, an In-
quiry into the Cause of Industrial Depressions
and of Increase of Want with Increase of
Wealth—The Remedy, over 500 pages, 8vo,
unbound, 4 uthor’s proof, s

San Francisco, Iﬂfﬂa- -

§. AND 4. BRAWN, 18, GATE STREET, LITTLE QUEEN
STREET, HIGH HOLBOREN, W.C,
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